
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

03.10.2023 -03.10.2023 -
03.16.202303.16.2023

№11 (1322)№11 (1322)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

DĖMESIO! SEKMADIENĮ, KOVO 12 DIENĄ 2:00 VAL. NAKTIES PEREINAME PRIE VASAROS LAIKO. LAIKRODŽIUS REIKIA PERSUKTI 1 VALANDĄ Į PRIEKĮ. 

SU KOVO 11-ĄJA, LIETUVOS SU KOVO 11-ĄJA, LIETUVOS 
NEPRIKLAUSOMYBĖS ATKŪRIMO DIENA!NEPRIKLAUSOMYBĖS ATKŪRIMO DIENA!

 
BLINKENAS: LIETUVA 
YRA PAVYZDYS KITOMS 
VALSTYBĖMS   

6  PSL 14  PSL

VYTIS – LIETUVOS IR LIETUVIŲ   

20 PSL. 

VATIKANE PLEVĖSUOJANT 
TRISPALVĖMS POPIEŽIUS 
PALAIMINO PASAULIO 
LIETUVIUS   



14, 16, 18  psl.14, 16, 18  psl.

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

6 psl.6 psl.

20  psl.20  psl.

10  psl.10  psl.

24, 26  psl. 24, 26  psl. 

4  psl.4  psl.

3 Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos sveikinimas  
 šalies žmonėms Nepriklausomybės atkūrimo dienos proga
4  Naują Čikagos merą išrinks juodaodžiai rinkėjai
 Moterys padavė Teksaso valstiją į teismą dėl abortų draudimo 
6  Sakartvelas įsitvirtins Rusijos orbitoje 
 Blinkenas: Lietuva yra pavyzdys kitoms valstybėms 
8  Čikagoje iškilmingai paminėtos Lietuvos šaulių  
 sąjungos įkūrėjo Vlado Putvinskio-Pūtvio gimimo  
 150-osios metinės
10  Pagerbtas partizanų vado brigados generolo Adolfo   
 Ramanausko-Vanago atminimas
 Europos Sajungos susigiminiavusių miestų komitetų  
 pirmininkų susitikimas
12  7 klausimai gydytojai apie maisto papildus ir vaikų  
 siunčiamus signalus 
 Prostatos vėžys: kokių vitaminų ir maisto produktų vyrai  
 turėtų vartoti daugiau
14  Vytis – Lietuvos ir lietuvių
17  Kosmetinė akupunktūra – 90 % efektyvumas!
20  Vatikane plevėsuojant trispalvėms popiežius  
 palaimino pasaulio lietuvius 
22  Asmeniniai tikslai: kaip padėti vaikams jų siekti?
 Kaip planšetę paversti naudingu pagalbininku šeimoje
24   Los Andželo lietuvis Arvydas Raulinaitis: augau  
 lietuvybės židinyje
28   Lietuviški renginiai
30 Renginių gidas Čikagoje
32  Orai
 Horoskopas
34  Anekdotai
 3 ypatingi bulvių košės receptai 

Praėjusios savaitės klausimas: Iki metų 
Iki 5 metų
Ilgiau nei 5 metus
Sunku pasakyti

ŠIOS SAVAITĖS KLAUSIMAS:  
KIEK DAR LAIKO 

TRUKS KARAS UKRAINOJE?

Praėjusios savaitės klausimas: Ar užsibrėžėte 
2023-iesiems kokių nors siekių?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
25%

25%
50%

Taip 50 %   Ne 25 % Dar galvoju 25 %

8 psl.8 psl.

12  psl.12  psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
11 [1322] 03.10.2023 – 03.16.2023

REK
LA

M
A

Neleiskite skausmingoms venoms jūsų apriboti.

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

ir užsiregistruokite konsultacijai

Skambinkite

(815) 827-1098

Susigrąžinkite gerą  savijautą

Gilvydis Vein Clinic specialistai yra pasiruošę jums pasiūlyti inovatyvius ir 
minimaliai invazinius gydymo metodus, nepareikalausiančius didelių laiko 
investicijų – kad jūs iš karto galėtumėte grįžti į normalų gyvenimą. IAC 
akredituota, geriausius gydymo rezultatus regione demonstruojanti venų 
klinika ne veltui yra Chicagoland pacientų favoritė – prisijunkite prie 
patenkintų klientų būrio ir jūs. 

Mieli Lietuvos žmonės,
su Nepriklausomybės atkūrimo diena Jus visus!
Kiekviena Kovo 11-oji – tai šventė, kuri nuteikia pakiliai. Kasmet 

ji primena mums, kas esame ir ką galime nuveikti bendromis 
pastangomis.

Prieš 33 metus garsiai ir aiškiai paskelbėme, kad mūsų likimas 
– gyventi nepriklausomai. Pasiryžę patys kurti savo gerovę, pir-
mieji ištrūkome iš tautų kalėjimo – ir šią teisę apgynėme, kai į ją 
buvo pasikėsinta.

Iki šiol tvirtai žengiame laisvės keliu, bendromis jėgomis kur-
dami svajonių Lietuvą. Sulig kiekvienu žingsniu skleidžiame vis 
daugiau šviesos ir tiesos. Skubėdami į pagalbą kitiems, plečiame 
savo galimybes.

Ir šiandien, kai važiuoju per Lietuvą, kiekviename jos kampelyje 
matau žmones, kurie daug ir sunkiai dirba, kad mūsų šalis būtų 
dar šviesesnė, gražesnė bei stipresnė.

Todėl šią Kovo 11-ąją kviečiu visus pasitikėti savo jėgomis ir tikėti 
ateitimi. Kartu siekime, kad Lietuvoje gyventi būtų saugiau ir ge-
riau, ir kad čia šaknis įleidusi laisvė atlaikytų visus laiko išbandymus!

Gražios šventės visiems! 

Lietuvos Respublikos 
Prezidento Gitano Nausėdos 
sveikinimas šalies žmonėms 
Nepriklausomybės atkūrimo 
dienos proga



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

32
2]

 0
3.

10
.2

02
3 

– 
03

.1
6.

20
23

Penkios moterys, teigiančios, kad joms buvo atsisakyta nutrauk-
ti nėštumą net tada, kai buvo iškilęs pavojus jų gyvybei, padavė 
Teksasą į teismą dėl abortų draudimo. 

Tai naujausia teisinė kova su valstijos apribojimais po to, kai JAV 
Aukščiausiasis Teismas panaikino sprendimą byloje „Roe v. Wade“, 
kuriuo buvo nustatyta federalinė šios procedūros apsauga. 

Amandai Zurawski 17 nėštumo savaitę nubėgo vandenys – per 
anksti, kad vaisius išgyventų, tačiau Teksaso gydytojai iš pradžių at-
sisakė nutraukti nėštumą, todėl moteris atsidūrė intensyviosios te-
rapijos skyriuje dėl infekcijos ir neteko kiaušintakio. 

„Negaliu tinkamai išreikšti žodžiais, kokią traumą ir neviltį suke-
lia laukimas, kai gali prarasti savo, savo vaiko ar abiejų gyvybę“, – 
sakė 35 metų moteris. 

Zurawski ir keturios kitos moterys, padavusios į teismą konserva-
tyvią JAV valstiją, kadangi, nepaisant rimtų sveikatos komplikacijų, 
joms buvo atsisakyta atlikti abortą, antradienį reiškė sielvartą, siek-
damos aiškumo dėl naujų teisės aktų.

Pasak joms atstovaujančio Reprodukcinių teisių centro, pirmadie-
nį vėlai vakare pateiktas ieškinys yra pirmas toks skundas, pateik-
tas moterų, kurioms buvo atsisakyta nutraukti nėštumą po to, kai 
JAV Aukščiausiasis Teismas birželio mėnesį priėmė sprendimą pa-
naikinti nutartį byloje „Roe v. Wade“. 

Atšaukus tą sprendimą, valstijose pasipylė daugybė teisės aktų, 
kurie suskirstė jas į apribojusias ar uždraudusias abortus ir tas, ku-
rie siekė apsaugoti prieinamumą prie procedūros. 

Pernelyg neapibrėžtos išimtys 
Ieškinyje „pateikiami sukrečiantys pasakojimai iš pirmų lūpų apie 

moterų gyvenimus, kurie vos nenutrūko po to, kai joms buvo atsi-
sakyta suteikti reikiamą sveikatos priežiūrą“, sakė viceprezidentė 

Kamala Harris, kuri antradienį savo pareiškime išsakė joms palaikymą. 
Moterys norėjo tęsti savo nėštumą, tačiau medicininių tyrimų metu 

paaiškėjo, kad jų vaisiai nėra gyvybingi. Savo skunde jos teigia, kad 
gydytojai atsisakė atlikti abortą, nors buvo iškilęs kraujavimo ir in-
fekcijos pavojus. Zurawski medikai galiausiai atliko abortą po trijų 
dienų, kai jai išsivystė infekcija ir teko pašalinti vieną iš kiaušintakių. 

„Man reikėjo aborto, kad apsaugočiau savo ir savo būsimų kū-
dikių, apie kuriuos svajoju ir tikiuosi, kad dar galėsiu turėti, gyvy-
bes“, – sakė ji. 

Moterys dėl šių atsisakymų kaltina įvairius konservatyvaus Teksaso 
valstijoje galiojančius abortus draudžiančius įstatymus, kurių vie-
nas numato, kad draudimui nepaklūstantiems gydytojams gresia 
iki 99 metų kalėjimo. 

Šiuose teisės aktuose numatytos ribotos išimtys neatidėliotinais 
medicininiais atvejais, pavyzdžiui, kai motinai gresia mirtis ar rim-
ta negalia, tačiau ieškovės teigia, kad jie yra pernelyg neapibrėžti, 
ir prašo teismų „patikslinti išimties taikymo sritį“. 

„Nepakeliama situacija“ 
Kita ieškovė, Lauren Miller, laukėsi dvynukų, kai sužinojo, kad vie-

nas iš dviejų vaisių nėra gyvybingas. Nepaisant pavojaus jos pačios 
sveikatai ir kito vaisiaus vystymuisi, medicinos personalas neatliko 
procedūros, kad pašalintų negyvybingą vaisių. 

„Jie tarsi bijojo, kad bus suimti vien už tai, kad garsiai ištarė žodį 
„abortas“, – sakė moteris spaudos konferencijoje. 

Ji turėjo savo lėšomis vykti į Koloradą, kad galėtų atlikti procedūrą. 
„Norėjau tiesiog susisukti į kamuoliuką, verkti ir liūdėti, bet ne-

galėjau, nes turėjome skubiai kurti planus, kaip išvykti iš valstijos 
ir atlikti abortą, kad suteiktume kūdikiui A ir man pačiai geriausią 
galimybę išgyventi šį nėštumą“, – pasakojo Miller, turinti gimdyti 

mėnesio pabaigoje. 
Anna Zargarian teigė, kad jai taip pat buvo pasakyta, jog jos van-

denys nubėgo anksčiau. 
„Mano širdis sudužo į milijoną gabalėlių“, – spaudos konferenci-

joje sakė 33 metų moteris.
Jai, kaip ir Miller, teko keliauti į Koloradą, kad sulauktų pagalbos. 

Skrydis, pasak jos, buvo „viena baisiausių patirčių gyvenime“. 
„Tai buvo tarsi rusiška ruletė, žinant, kad bet kurią akimirką galiu 

užsikrėsti infekcija, nukraujuoti arba pradėti gimdyti“, – dalijosi iš-
gyvenimais Zargarian. 

18 nėštumo savaitę Lauren Hall sužinojo, kad jos vaisius neturi 
kaukolės ir neišgyvens. Jai teko keliauti į Siatlą, kad nėštumas būtų 
nutrauktas. 

Spaudos konferencijoje ji sakė, kad tą kelionę jai gaubė „visiška 
migla“. 

„Tačiau prisimenu, kaip protestuotojai mus vadino žudikais, moja-
vo plakatais su negyvų kūdikių nuotraukomis“, – pasakojo moteris. 

Ji sakė, kad dabar vėl yra nėščia, bet visko bijo. 
„Ankstesnio nėštumo metu buvau rami, o dabar kompulsyviai aiš-

kinuosi kiekvieną skausmą, bijodama, kad atsidursiu tokioje nepa-
keliamoje situacijoje“, – sakė 28-erių moteris. 

„Mane žudo tai, kad mano pačios valstybei, atrodo, nerūpi, ar aš 
gyvensiu, ar mirsiu“, – kalbėjo ji. 

Baltųjų rūmų spaudos sekretorė Karine Jean-Pierre šias detales 
pavadino gėdingomis ir nepriimtinomis. 

„Siaubingos detalės apie nereikalingą skausmą, – sakoma preziden-
to Joe Bideno atstovės spaudai pareiškime. – Ir visa tai dėl kraštutinių 
respublikonų pareigūnų pastangų atimti iš moters teisę rinktis.“  

Pirmajame rinkimų rate įveikę merę Lori Lightfoot, du pirmojo 
rinkimų rato finalininkai Paulas Vallasas ir Brandonas Johnsonas iš 
karto nusitaikė į juodaodžių  rinkėjų balsus, siekdami juodaodžių 
politikų ir bendruomenės lyderių paramą.

Baltaodis centristas Vallasas pranešė apie oficialią paramą iš bu-
vusi Ilinojaus valstijos sekretoriaus Jesse White’o, verslininko ir bu-
vusio kandidato į merus Willie Wilsono bei Čikagos miesto tary-
bos narių Walterio Burnetto ir Rodo Sawyerio, taip pat nesėkmin-
gai bandžiusio kandidatuoti į merus.  

Progresyvių pažiūrų juodaodis Johnsonas taip pat pristatė visą 
būrį iškilių jį remiančių juodaodžių (ir tikėtina, kad šis būrys atei-
nančiomis savaitėmis tik augs). Jį jau remia kongresmenas Danny 
Davisas bei Kuko apygardos tarybos prezidentė ir Kuko apygar-
dos Demokratų partijos pirmininkė Toni Preckwinkle, prisijungę 
prie kitų juodaodžių politikų, įskaitant tris Miesto tarybos narius, 
savo paramą jam išreiškusius dar prieš pirmąjį rinkimų ratą, pasi-
baigusį vasario 28-ąją.

Ypatingas siekis užsitikrinti ryškių juodaodžių veikėjų paramą 
puikiai iliustruoja, koks svarbus vaidmuo rinkimuose tenka juo-
daodžiams miesto gyventojams.

„Pirmojo rinkimų rato rezultatus pagrinde apsprendė baltaodžiai, 
pasiturintys šiaurinės ežero pakrantės gyventojai, o antrąjį grei-
čiausiai apspręs juodaodžiai rinkėjai,“ – sako Čikagos Demokratų 
partijos konsultantas Bryanas Strykeris.

Būtent taip vadinamieji paežerės liberalai, kurie turėjo milžiniš-
kos įtakos Lightfoot pergalei 2019-aisiais, šįkart ją iškeitė į Vallasą 
arba, jaunesnės, progresyvesnės šio visuomenės segmento dalies 
atveju – į Johnsoną (Johnsonas taip pat laimėjo daugelyje apylinkių 
šiaurės vakarų Čikagoje, kur profesionalų klasės naujakuriai gyvena 
tose pačiose erdvėse kaip ir darbininkų klasės lotynoamerikiečiai.)

Trečiadienio duomenimis, kol balsavimo paštu rezultatai dar yra 
skaičiuojami, Vallasas surinko kiek mažiau nei trečdalį visų balsų, 
o Johnsonas – beveik 22 %. Nors abu kandidatai pirmajame rinki-
mų rate ir aplenkė Lightfoot, užkirsdami jai kelią į antrąją kaden-
ciją, nė vienas iš jų nesurinko daugumos balsų, tad dabar, lauk-
dami antrojo rinkimų rato balsavimo, kovoja dėl maždaug pusės 
viso elektorato, nepasirinkusio nė vieno iš jų.

Nors kol kas neturime detalios išklotinės apie tai, kaip pirmaja-
me rate balsavo kiekviena demografinė grupė, geografinė infor-
macija byloja, kad didžioji dauguma juodaodžių rinkėjų nesirinko 

nei Vallaso, nei Johnsono.
Nepaisant pralaimėjimo, Lightfoot surinko kiek mažiau nei 17 

% visų rinkėjų balsų, kurių dauguma atėjo iš juodaodžių daugu-
mos rajonų. Pirmoji juodaodė Čikagos merė dominavo juodao-
džių daugumos apylinkėse miesto pietinėje ir vakarinėje dalyse, 
laimėdama visose 16-oje juodaodžių dominuojamose miesto rin-
kimų apylinkėse išskyrus vieną.

Konservatyvių pažiūrų juodaodis verslininkas Willie Wilsonas su-
rinko 9 % rinkėjų balsų, taip pat juodaodžių rinkėjų paramos dėka. 
Keturi kiti juodaodžiai kandidatai, kuriems didžioji dalis paramos 
taip pat atkeliavo iš juodaodžių dominuojamų apylinkių, bendrai 
surinko kiek mažiau nei 6 % balsų.

Visi šie balsai dabar turės nukeliauti kažkuriam vienam iš dviejų 
likusių kandidatų, o Johnsonas neabejotinai naudosis rasine kor-
ta, kad juos patrauktų savo pusėn. Tačiau antrojo rinkimų rato re-
zultatai toli gražu dar nėra „nulemti“ – tiesą sakant, juos progno-
zuoti šiuo etapu yra nepaprastai sunku. Taip, istoriškai juodaodžiai 
rinkėjai yra linkę rinktis juodaodį kandidatą, tad Vallasas vargu ar 
susižers juodaodžių rinkėjų balsų daugumą. Tačiau jis demonstra-
vo geresnius rezultatus lotynoamerikiečių dominuojamose apy-
linkėse. Ką tai reiškia? Tai reiškia, jam absoliučios juodaodžių rin-
kėjų daugumos ir nereikia – reikia tik pakankamo kiekio jų balsų, 
kad pavyktų užsitikrinti pergalę. 

Mero rinkimai 2023

Naują Čikagos merą išrinks juodaodžiai 
rinkėjai

Moterys prieš valdžią

Moterys padavė Teksaso valstiją į teismą dėl 
abortų draudimo 



5

,,Čikagos Aidas” №
11 [1322] 03.10.2023 – 03.16.2023

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

32
2]

 0
3.

10
.2

02
3 

– 
03

.1
6.

20
23

Tęsinys – 6 psl.  

Protestai Sakartvele dėl „už-
sienio agentų“ įstatymo

„Užsienio agentų“ įstatymas

Sakartvelas įsitvirtins Rusijos orbitoje 
Sakartvele trečiadie-

nį tęsiasi antradienio va-
karą prasidėję masiniai 
protestai prieš „užsienio 
agentų“ įstatymo pro-
jektą. „Ne Rusijos įstaty-
mams!“ – skanduoja pro-
testuotojai. Pasižiūrėkime, 
kodėl šis įstatymas laiko-
mas kontroversišku. 

Antradienį Sakartvelo parlamentas po pirminio svarstymo pri-
ėmė taip vadinamą „Užsienio įtakos skaidrumo“ įstatymo projek-
tą. Už įstatymą balsavo 76 parlamentarai, prieš – 13. Nors įstaty-
mo projekto dar laukia antrasis ir trečiasis svarstymai, atsižvel-
giant į balsų persvarą, beveik neabejojama, kad jis bus priimtas.

Valdančiosios partijos „Sakartvelo svajonė“ remiamame teisės 
akte reikalaujama, kad žiniasklaidos priemonės ir nevyriausybi-
nės organizacijos, gaunančios daugiau kaip 20 proc. savo lėšų iš 
užsienio šaltinių, užsiregistruotų kaip „užsienio įtakos agentai“.

Įstatymo projektą inicijavęs Sakartvelo parlamentinis judėji-
mas „Liaudies jėga“ garsėja antivakarietiška retorika. Judėjimą 
įkūrė buvę „Sakartvelo svajonės“ parlamento nariai, todėl judė-
jimas yra laikomas valdančiosios partijos satelitu.

„Sakartvelo svajonė“, savo ruožtu, šalyje vykdo prorusišką poli-
tiką. Partija buvo įkurta milijardieriaus Bidzinos Ivanišvilio, kuris 
turtus susikrovė vystydamas ir parduodamas verslus Rusijoje.

Oligarchas neužima jokių formalių pareigų Sakartvelo 
Vyriausybėje, tačiau yra laikomas de facto šalies vadovu, kuris 
valdo „nuo galinės sėdynės“. Po „Sakartvelo svajonės“ atėjimo 
į valdžią šalis pristabdė stojimo į ES procesą ir sustiprino eko-
nominius ryšius su Rusija. Sakartvelo valdžia taip pat neprisi-
jungė prie Vakarų sankcijų Rusijai po šios invazijos į Ukrainą.

„Dabartinėmis geopolitinėmis ir vidaus aplinkybėmis „už-
sienio agentų“ įstatymo priėmimas yra taškas, kuris negrįžta-
mai įtvirtins Sakartvelą Rusijos orbitoje“, – rašė Shota Gvineria, 
Tbilisio Ekonominės politikos tyrimų centro tyrėjas.

„Jei šis įstatymas bus priimtas, jis bus naudojamas kaip papil-
doma priemonė nutildyti demokratijos šalininkus Sakartvele, 
negrįžtamai sustiprinant autoritarinį valdymą“, – pridūrė jis.

„Rusiškas įstatymas“
„Įstatymo projektas numato vieną dalyką – skaidrumą; 

jei kas nors gauna finansavimą iš užsienio šaltinių, tai tu-
rėtų būti skaidru ne mums, o visuomenei“, – apie „užsie-
nio agentų“ įstatymą sakė „Sakartvelo svajonės“ pirminin-
kas Iraklis Kobačidzė.

Visgi teisininkai ir ekspertai atmeta tokį valdančiųjų 
paaiškinimą.

„Sakartvelo pajamų tarnyba turi visą viešai prieinamą in-
formaciją apie kiekvieną organizaciją, o Nacionalinė ryšių 
komisija turi duomenis apie žiniasklaidos priemonių finan-
sus“, – sakė Sakartvelo teisininkė Natia Kapanadzė.

„Šis įstatymo projektas nesiūlo jokių papildomų priemo-
nių finansiniam skaidrumui užtikrinti. Jis seka Rusijos nara-
tyvu, o tikrasis jo tikslas – padaryti didelę žalą žiniasklaidos 
ir NVO reputacijai“, – pridūrė ji.

Opozicijos lyderiai, žurnalistai ir žmogaus teisių aktyvistai 
taip pat kaltina Sakartvelo valdžią imituojant Rusijos „už-
sienio agentų“ įstatymą, kuris leido Vladimirui Putinui nu-
tildyti kritinius balsus ir nepriklausomą žiniasklaidą šalyje.

Pagal neseniai iš dalies pakeistą Rusijos įstatymą, „užsie-
nio agentu“ gali būti paskelbtas bet kuris asmuo ar organi-
zacija, kuriems daroma užsienio įtaka arba kuris gauna bet 
kokią paramą, ne tik finansinę, iš užsienio.

Tiesa, „užsienio agentų“ įstatymo projekto iniciatoriai 
Sakartvele tvirtina, kad remiasi Jungtinių Valstijų teisės aktu, 
geriau žinomu kaip „Užsienio agentų registracijos įstatymas“ 
(FARA). Rusijos valdžios atstovai naudojo tokią pačią retori-
ką prieš priimdami represinį įstatymą.

Tačiau JAV paneigė bet kokį panašumą tarp šalies įstaty-
mų ir Sakartvelo teisės projekto.

„Pareiškimai, kad šis teisės aktas grindžiamas FARA, yra 

akivaizdžiai melagingi. Iš tikrųjų šis projektas atrodo pagrįs-
tas panašiais Rusijos ir Vengrijos teisės aktais“, – sakė JAV 
valstybės departamento atstovas spaudai Edwardas Price’as.

JAV įstatymas numato, kad registruojamos turi būti tik 
tos organizacijos, kurias remia šaliai priešiškos valstybės. 
Sakartvelo „užsienio agentų“ įstatymas pirmiausia būtų nu-
kreiptas prieš organizacijas, remiamas ES ir JAV, kurias Tbilisis 
vis dar laiko savo partneriais.

Pasak Price’o, tokio įstatymo priėmimas apsunkins 
„Sakartvelo euroatlantinę integraciją“.

„Padiktavo Maskva“
Sakartveo prezidentė Salomė Zurabišvili išreiškė paramą pro-

testuotojams ir pareiškė, kad vetuos įstatymo projektą, nors 
parlamentas gali atmesti jos veto.

„Šis įstatymas neatsirado iš niekur. Jį padiktavo Maskva. 
Sakartvelas, kuris mato savo ateitį Europoje, neleis, kad kas 
nors atimtų šią ateitį“, – sakė ji.

Pasak jos, „užsienio agentų“ įstatymo projektas yra „antikons-
titucinis“, nes kenkia galimam Sakartvelo įstojimui į ES ir NATO, 
kuris yra numatytas šalies Konstitucijoje.

ES užsienio politikos vadovas Josepas Borrellis taip pat pa-
reiškė, kad Sakartvelo parlamento veiksmai yra „labai blogas 
įvykis“ ir gali neigiamai paveikti šalies ryšius su Briuseliu.

Jau praėjusį birželį Europos Komisija atidėjo ES šalies kan-
didatės statuso suteikimą Sakartvelui, kai tokį statusą gavo 
Ukraina ir Moldova.

Po šio sprendimo Tbilisyje įvyko masiniai protestai, rodantys 
visuomenės paramą europinei integracijai ir nepasitenkinimą 
Vyriausybės politikos kursu, dėl kurio nepavyko užsitikrinti ES 
kandidatės statuso.

Tbilisio Nacionalinio demokratinio instituto (NDI) apklausa, 
publikuota šių metų vasario pradžioje, parodė, kad 81 proc. 
kartvelų palaiko šalies narystę ES ir NATO. Euroatlantinę in-
tegraciją Sakartvelo gyventojai laiko svarbiu įrankiu kovoti 
su Rusijos, kuri per 2008 m. karą okupavo 20 proc. šalies te-
ritorijos, įtaka.

„Jei šis įstatymas įsigalios, Sakartvelas praleis istorinę galimy-
bę tapti laisva ir nepriklausoma Europos valstybe“ – teigė S. 
Gvineria, Tbilisio Ekonominės politikos tyrimų centro tyrėjas.  

Vašingtone Lietuvos užsienio reikalų ministras Gabrielius 
Landsbergis susitiko su JAV valstybės sekretoriumi. Pasak 
Antony Blinkeno, Lietuva padarė išskirtinį darbą besiprie-
šindama Kinijos ekonominiam spaudimui ir pavadino tai 
modeliu kitoms valstybėms. 

Lietuvos ir amerikiečių atstovai teigia vienodai vertinan-
tys Pekino keliamą grėsmę. Tačiau aljansas vis dar neran-
da sutarimo dėl būsimų Ukrainos ir NATO santykių, nors 
iki NATO viršūnių susitikimo Vilniuje, kur šis klausimas bus 
vienas svarbiausių, beliko keli mėnesiai.

„Lietuva padarė išskirtinį darbą, priešindamasi Kinijos 
ekonominiam spaudimui“, – susitikime sakė A. Blinkenas.

Jis už tai dėkojo Lietuvai ir pridūrė, kad Lietuvos elge-
sys Kinijos atžvilgiu tampa modeliu kitoms valstybėms.

Anot JAV valstybės sekretoriaus, Lietuva pademonstra-
vo didžiulę lyderystę susidūrusi su Kinijos spaudimo kam-
panija. Be to, jis pabrėžia ir susitikimo svarbą – esą svarbu 
aptarti bendrus interesus ir vertybes.

Lietuvos užsienio reikalų ministras dėkojo partneriams 

JAV.
„Už tai, kad Jungtinės Valstijos prieš 30 metų nebijojo ma-

tyti, kaip dešimtmečius trukusį susirėmimą pralaimi Sovietų 
Sąjunga. Iš to susirėmimo, tos pergalės ir to pralaimėjimo, 
atėjo Lietuvos nepriklausomybė. Tai, kad aš sėdžiu čia, yra 
tos pergalės įrodymas“, – sako užsienio reikalų ministras.

Baltieji rūmai kalba apie didesnę nei bet kada NATO vie-
nybę ir ryžtą tesėti įsipareigojimus aljanso nariams.

„Ir tai galioja mūsų sąjungininkėms Baltijos šalims. 
Suprantame, kad tai, kas šiuo metu vyksta, turi milžiniš-
ką įtaką jų interesams, ir jos nuostabios Ukrainos rėmė-
jos, daugeliu aspektų viršijančios savo dydį. Gerbiame tai 
ir esame už tai dėkingi“, – tvirtina JAV nacionalinio saugu-
mo tarybos atstovas Johnas Kirby.

Bet Ukraina – pilkojoje zonoje už NATO ribų, nors Harvardo 
universiteto istorikas Serhijus Plochis sako, kad būtent ka-
ras Ukrainoje pradangins šias pilkąsias zonas.

Po susitikimo Vašingtonas ir Vilnius skelbia pasiryžę 
stiprinti NATO partnerystę su Ukraina, bet aljanse nėra 

sutarimo, kaip ją apibrėžti.
„Įdomiausia, kad tai ukrai-

niečiai rizikuoja labiausiai, 
kai prašo prisijungti prie 
NATO, arba kai neprisijun-
gia prie NATO. Tai jie puo-
lami. Jeigu jie patys mano, 
kad gali prisiimti tokią rizi-
ką, nematau priežasties, ko-
dėl Vakarai negali jų parem-
ti“, – dėsto S. Plochis.

Aljanso nariams dėl tokio parėmimo vis dėlto nesuta-
riant, ministras po susitikimo sako, kad pagrindinis JAV 
keliamas uždavinys – išsaugoti vienybę.

Vašingtonas ir Vilnius koordinuoja bendrą laikyseną ir 
prieš Kiniją, Lietuva čia pabrėžia, kad Pekino grėsmę mato 
taip pat kaip ir JAV. Tai kontrastas, kai Kinijos vyriausiasis di-
plomatas neseniai surengė turą po Europos sostines, siek-
damas ardyti transatlantinę vienybę Pekino atžvilgiu. Ir to-
dėl Kinija bent kol kas nesiryžo atvirai tiekti ginklų Rusijai.

Baltųjų rūmų pareigūnai kalba apie sudėtingą Kinijos pasi-
rinkimą: kiekvienas papildomas žengtas žingsnis link Rusijos 
tolina Pekiną nuo Europos ir likusio pasaulio.

Lietuvos pozicija – sankcijos turi būti taikomos universa-
liai visiems, kas nuspręstų paremti Rusijos karą. 

Transatlantinis susitikimas

Blinkenas: Lietuva yra pavyzdys kitoms 
valstybėms 

 Gabrielius Landsbergis su-
sitiko su Antony Blinkenu



7

,,Čikagos Aidas” №
11 [1322] 03.10.2023 – 03.16.2023

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

32
2]

 0
3.

10
.2

02
3 

– 
03

.1
6.

20
23

Tęsinys – 10 psl.  

„Šaulys- tautos karys“
(Vladas Putvinskis -Pūtvis)
Šventiniai renginiai prasidėjo šv. Mišiomis Švč. Mergelės Marijos 

Gimimo parapijoje iškilminga šaulių vėliavų rikiuote. Šv. Mišias at-
našavo kunigas Gediminas Keršys. Vėliau šauliai padėjo gėlių vaini-
ką ir uždegė atminimo žvakutę prie Laisvės kovų paminklo, Jaunimo 
centro kiemelyje. 

Minėjimas, kurį organizavo Vytauto Didžiojo Rinktinės šauliai, vyko 
Šaulių namuose. Renginį vedė sesė šaulė Rasa Marganavičius. Ji pa-
kvietė įnešti Lietuvos, JAV ir šaulių dalinių vėliavas. Sugiedoti JAV 
ir Lietuvos himnai. 

Sveikinimo žodžius tarė šaulių sąjungos kapelionas, klebonas 
Jaunius Kelpšas. Tylos minute pagerbti į amžino poilsio vietą iške-
liavę sesės ir broliai šauliai.  Kalbėjo Lietuvos Respublikos generali-
nio konsulato Čikagoje atašė  Julijonas Matukas, Amerikos lietuvių 
tarybos pirmininkas adv. Saulius Kuprys, Jaunimo centro pirminin-
kas Antanas Rašymas ir kiti.

Renginyje dalyvavo Waukegan–Lake County apylinkės valdybos pir-
mininkas Gintautas Steponavičius ir  žmona Žaneta Steponavičiene. 

Sulaukėme garbingų svečių iš Niujorko. Tai Vlado Putvinskio-Pūtvio 
proanūkis Algis Kulpa su žmona Aldona. Visi susidomėję klausėsi jo 
įdomaus pasakojimo apie savo prosenelį, jo gyvenimą, jo nuopelnus 
Tėvynei, tautai ir šaulių sąjungai. Pristatė giminės geneologinį medį. 

Sulaukėme svečių ir iš Lietuvos. Tai Vlado Putvinskio-Pūtvio klu-
bo prezidentas Stasys Ignatavičius. Lietuvos šaulių sąjungos akty-
vus veikėjas, jos atkūrimo 1989m. iniciatyvinės grupės steigėjas, 
nuo 1998m. ilgametis LŠS Vlado Putvinskio-Pūtvio klubo preziden-
tas. Kartu atvyko ir jo pavaduotojas Jurgis Škėrys.

Stasys Ignatavičius savo pranešime susirinkusiems pateikė labai 
daug įdomių istorinių faktų apie neeilinę asmenybę, visuomenės 
veikėją, knygnešį, mokytoją, rašytoją, žuvininkystės pradininką ir 
ideologą – Vladą Putvinskį-Pūtvį. 

Parlamento gynėjas, brolis šaulys Petras Pučkorius priimtas į Vlado 
Putvinskio-Pūtvio klubą. Stasys Ignatavičius įteikė jam klubo narystę 
patvirtinantį pažymėjimą, klubo ženklelį ir vardinį rašiklį.

Svečiai iš Lietuvos įteikė Lietuvos šaulių sąjungos vado Alberto 
Dapkaus apdovanojimus LŠS Išeivijoje vadui Ovidijui Bernatoniui 
ir Garbės vadui Juliui Rūteniui Butkui. Atminimo dovanėlės buvo 
įteiktos aktyviems šauliams. 

LŠSI vadas Ovidijus Bernatonis ir vado pavaduotoja Roma Bikulčius 
užrišo Lietuvos šaulių sąjungos išeivijoje garbės svečio tautinę juos-
tą svečiams iš Niujorko Algiui Kulpai ir jo žmonai Aldonai.

LŠSI vadas Ovidijus Bernatonis už nuopelnus Lietuvai ir Lietuvos 
šaulių sąjungai įteikė Šaulių žvaigždės medalį Rasai Marganavičius, 

o Linui Marganavičiui buvo įteiktas  Šaulių žvaigždės ordinas. Gen. 
T. Daukanto jūrų šaulių kuopos vadui Vytautui Jurevičiui įteiktas 
Klaipėdos krašto 100-mečio medalis už jau tradiciškai tapusio kas-
metinio Klaipėdos žygio sukilimo metinėms paminėti organizavimą. 

Apdovanojimus šauliams teikė ir „Baltijos“ jūrų šaulių kuopos 
vadė Regina Butkus, ir  Gen. T. Daukanto jūrų šaulių kuopos vadas 
Vytautas Jurevičius.

Išnešus vėliavas visi dar bendravo. Renginio dalyvius linksmino 
brolis šaulys Zenonas Gailius. Skambant jo atliekamai akordeono 
muzikai salėje sukosi poros. 

Dėkojame renginio organizatoriams už rūpestį, nuoširdų priėmimą, 
sklandų šventės pravedimą, vaišes. Dėkojame  visiems renginio da-
lyviams. O jų buvo daug! Visi susidomėję klausėsi pranešimų ir tikrai 
nemažai naujų faktų sužinojo apie iškilią Vlado Putvinskio-Pūtvio as-
menybę. Tuo pačiu arčiau susipažino su LŠSI veikla. Susidomėjusius 
kviečiame įsijungti į mūsų gretas. Apie vykstančius šauliškus rengi-
nius sekite mus Facebook tinklo paskiroje: Lietuvos šaulių sąjunga 
išeivijoje- centro valdyba. Iškilus klausimams rašykite į email: sau-
liai.iseivijoje@gmail.com

LŠSI sekretorė Irena Šalaviejienė  

Prie paminklo Šauliai su svečiais

Groja brolis šaulys Zenonas Gailius

Kalba V. Putvinskio -Pūtvio  klubo pre-
zidentas Stasys Ignatavičius

Kalba V. Putvinskio-Pūtvio proanūkis.

Kiek daug renginio dalyvių!Renginio vedėja Rasa Marganavičius

Renginio vedėja Rasa Marganavičius

Istorija šiandien

Čikagoje iškilmingai paminėtos Lietuvos 
šaulių sąjungos įkūrėjo Vlado Putvinskio-
Pūtvio gimimo 150-osios metinės



9

,,Čikagos Aidas” №
11 [1322] 03.10.2023 – 03.16.2023

REK
LA

M
A

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA   

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

32
2]

 0
3.

10
.2

02
3 

– 
03

.1
6.

20
23

2023 m. kovo 5d., Lietuvos šaulių sąjungos išeivijoje 
šauliai paminėjo partizanų vado, brigados generolo 
Adolfo Ramanausko-Vanago gimimo 105-ąsias metines.

Adolfas Ramanauskas-Vanagas gimė 1918 m. kovo 
6 d. Niu Britene, Konektikute, JAV. 2018 m. LR Seimo 
pripažintas Lietuvos valstybės vadovu. 

Paminėjimas vyko Pasaulio lietuvių centro kiemelyje 
prie paminklo (Lemont, IL). Lietuvos Respublikos ge-
neralinio konsulato atašė Julijonas Matukas padėjo 
gėlių vainiką, savo kalboje pabrėžė laisvės kovų svar-
bą, kančią ir drąsą, pasipriešinimą okupacijai, siekį at-
kurti Lietuvos nepriklausomybę sovietinio režimo me-
tais ir kartu begalinį atsidavimą ir meilę Tėvynei, šei-
mai, laisvei. 

Susirinkusieji tylos minute pagerbė visus žuvusius 
už Tėvynės laisvę. Sugiedojo JAV ir Lietuvos himnus.

Paminėjimą organizavo LR generalinis konsulatas 
Čikagoje ir LŠS išeivijoje.

LŠSI vado pavaduotoja Roma Bikulčius  

Istorija šiandien

Pagerbtas partizanų vado brigados generolo 
Adolfo Ramanausko-Vanago atminimas

Čikagos susigiminiavusių miestų organizacijos 
Vilniaus komiteto bendrapirmininkės Dr. Terri Dallas-
Prunskis (nuotraukoje kairėje) ir Regina Gailiešiūtė 
Čikagoje vykusiame Kijevo komiteto inicijuotame ren-
ginyje susitiko ir bendravo su arkivyskupu metropolitu 
Borys Gudziak. Ukrainos katalikų arkivyskupas Borys 
yra Filadelfijos metropolitas Jungtinėse Valstijose ir 
Ukrainos katalikų universiteto (UCU) Lvove preziden-
tas. Ukrainos katalikų universitetas yra vienas pirmau-
jančių universitetų Ukrainoje ir vienintelis katalikiškas 

universitetas buvusios Sovietų Sąjungos teritorijoje. 
Jo misija remiasi aktyvia žymių akademikų ir puikių 
jaunų mokslininkų bei studentų bendruomenės vei-
kla. Arkivyskupas metropolitas aptarė morale pagrįsto 
ugdymo būtinumą karo ir permainų metu, šios kalbos 
įdėmiai klausėsi priėmime taip pat dalyvavę Lietuvos 
draugai – buvęs Kongreso narys Peter Roskam su su-
tuoktine ir Europos Sajungos susigiminiavusių mies-
tų komitetų pirmininkai.

Loreta Timukienė  

Svarbus susitikimas

Europos Sajungos susigiminiavusių miestų 
komitetų pirmininkų susitikimas



11

,,Čikagos Aidas” №
11 [1322] 03.10.2023 – 03.16.2023

REK
LA

M
A

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

32
2]

 0
3.

10
.2

02
3 

– 
03

.1
6.

20
23

Genai ir amžius – vieni pagrindinių veiksnių, lemian-
čių prostatos vėžio atsiradimą. Farmacininkas Eimantas 
Skalandis teigia, kad taikydamas profilaktines priemones 
vyras gali nesusirgti ar ilgam atitolinti šios ligos grėsmę. 
Pradėti rūpintis savimi galima nuo prostatos vėžiui pre-
vencinį poveikį turinčių vitaminų ir veikliųjų medžiagų 
vartojimo.

Omega 3. Valgykite mažiau transriebalų ir sočiųjų rie-
balų, pataria vaistininkas. Geriau sutelkite dėmesį į svei-
kuosius riebalus, tokius kaip žuvų taukai. Taip pat į mity-
bą patariama įtraukti daugiau sėklų, avokadų ir riešutų.

Selenas. „Mikroelementas selenas gali sumažinti pro-
statos vėžio riziką. Jo gausu tokiuose maisto produktuo-
se kaip baltos žuvys, lašiša, austrės, kvietiniai miltai, per-
linės kruopos. Taip pat galite vartoti multivitaminus, ku-
rių sudėtyje yra seleno. Tik svarbu žinoti – atskirai jo vieno 

vartoti nepatartina, nes tokiu atveju gali išaugti cukrinio 
diabeto rizika“, – pataria E. Skalandis.

Vitaminas E. Prostatos vėžio išsivystymo riziką gali su-
mažinti ir vartojamas vitaminas E, pasakoja farmacininkas. 
Norint įsisavinti šį vitaminą, galima arba gerti jį atskirai, 
arba į maisto racioną įtraukti lazdynų riešutus ir migdo-
lus, kurie yra puikus vitamino E šaltinis. Nusprendus rink-
tis pastarąjį variantą, rekomenduojama į dieną suvalgyti 
po vieną saują kurių nors iš šių riešutų.

Sojų produktai. „Prevencinį poveikį nuo prostatos vė-
žio gali turėti ne tik vitaminai, bet ir konkretūs maisto pro-
duktai. Vieni iš jų – sojos produktai. Pavyzdžiui, edama-
me pupelės, sojų varškė ir pienas savyje turi daug auga-
lų hormonų izoflavonų, kurie mažina testosterono kiekį. 
O kuo jo mažiau mūsų organizme, tuo mažesnė tampa ir 
vėžinių ląstelių augimo tikimybė“, – pasakoja E. Skalandis.

Citrusiniai vaisiai. Suvalgykite nors pusę greipfruto kie-
kvieną dieną, pataria E. Skalandis. Jo teigimu, citrusiniuose 
vaisiuose galima rasti pektino, kuris naikina vėžines pro-
statos ląsteles. Taip pat jis yra svarbi tirpiųjų skaidulų for-
ma, tarsi „surišanti“ tokius hormonus kaip testosteronas, 

kurio kiekiui sumažėjus kraujyje, sulėtėja ir vėžinių prosta-
tos ląstelių augimas.  

Žalioji arbata. Vaistininkas pasakoja, kad žaliojoje arbatoje 
yra gausu stipraus antioksidanto EGCG, kuris saugo prosta-
tos ląsteles nuo vėžį sukeliančių biologinių pažeidimų. Todėl 
patariama savo mityboje atrasti kur kas svarbesnę vietą nors 
ir paprasčiausiai žaliajai arbatai.

Profilaktinė patikra – visų svarbiausia
Net ir gyvenant sveiką gyvenimo būdą svarbu reguliariai 

tikrintis sveikatą, sako vaistininkas. Prostatos vėžio anksty-
vosios diagnostikos prevencinė programa rekomenduoja-
ma vyrams nuo 50 iki 69 metų, o tiems, kurių broliai ar tė-
vai sirgo šia liga, reguliariai sveikatą reikėtų tikrintis nuo 
45 metų.

„Net jeigu esate jaunesnis arba savo šeimoje neturėjote pro-
statos ligų atvejų, labai raginu vos pajutus bet kokį šlapini-
mosi diskomfortą neignoruoti jo ir nedelsiant kreiptis į savo 
gydytoją. Laiku atliktas tyrimas gali jums padėti rasti prosta-
tos vėžį dar ankstyvoje stadijoje ir taip padidinti sėkmingo 
gydymo tikimybę“, – pataria E. Skalandis. 

Kiekvienas tėtis ar mama imasi visų priemonių, kurios tik 
gali padėti užauginti sveikus vaikus. Būtent dėl šios priežas-
ties krepšelyje neretai atsiduria ir įvairūs vitaminai bei mais-
to papildai. Vis dėlto gydytoja Indrė Plėštytė-Būtienė sako, 
kad neretai tėvai persistengia, tad ji dalijasi atsakymais į sep-
tynis aktulius klausimus.

– Ar vartojant maisto papildus su polinesočiosiomis 
riebalų rūgštimis, įprastai vaidinamus „žuvų taukais“, 
ryte jų efektyvumas mažesnis, nei vakare?

– Ne, apskritai siūlau, bet kokį maisto papildą vaikams duoti 
dieną, ypač pirmą kartą, kad galėtumėte pastebėti, ar jį tole-
ruoja. Nors ir kai kuriuose straipsniuose teigiama, kad suau-
gusiems, vartojantiems šiuos maisto papildus vakarais, pa-
gerėja miego kokybė, vis dėlto, jei vaikų žarnynas jautrus, 
žuvų taukų vaikui duodant vakare, jis dėl trinkančios žarny-
no veiklos gali neužmigti visą naktį.  Be to, duodant dieną, 
lengviau pastebėti, ar maisto papildas tinka vaikui, ar nesu-
kelia pykinimo ir kitų sutrikimų.

– Kokius žuvų taukus duoti vaikui metų vaikui? 
Kapsulėmis negalime duoti, nes nesuvalgo viso maisto.

– Jeigu kapsulių nenuryja, tuomet geriausi skysti žuvų tau-
kai. Taip pat kiek vyresniems vaikams galima rinktis ir gu-
minukų formos žuvų taukus, nes jie yra sukramtomi ir la-
biau priimtini vaikams, juos galima duoti nuo dviejų metų.

– Iki kada ankstukams duoti geležį?
– Ankstukam reikalinga ne tik geležis, bet ir folio rūgštis. 

Žinoma, labai priklauso, kokio amžiaus ankstukas, kada gimė, 
kelių savaičių, kokie rodikliai. Rekomenduočiau atsižvelgti 
į kraujo tyrimus, o ne dozuoti aklai, nes geležies prepara-
tus vaikai sunkiai toleruoja. Jei yra įtariama mažakraujystė, 
verčiau pasikonsultuokite su vaikų gydytoju arba vaikų he-
matologu, atlikite detalesnius tyrimus (ne tik bendrą kraujo 

tyrimą) ir tik tuomet spręskite, kokius maisto papildus ar vi-
taminus duoti vaikui.

– Kokiu paros metu geriausia vartoti gerąsias bakterijas?
– Labai priklauso, dėl kokių simptomų jas duodate vaikams. 

Jeigu renkatės kaip prevencijos priemonę, nes vaikas darže-
lyje valgo ne visada tinkamą maistą, geriausia duoti iš ryto. 
Jeigu vaikas prastai jaučiasi naktį, jį kankina pilvo diegliai, 
pūtimas, tuomet geriau vakare. Yra nustatyta, kad įvairių mi-
krobiotos bakterijų aktyvumas skiriasi per dieną. Tad, įverti-
nus, kuriuo metu simptomai labiausiai vargina, atitinkamai 
reikėtų ir vartoti probiotikus

– Ar kelionėse į šiltus kraštus reikėtų turėti ir duoti vai-
kui gerųjų bakterijų?

– Kur šilta, ten virusai – puikiai žinoma tiesa. Net ir pas mus 
vasarą pasipila roto, noro ir kitos infekcijos, vaikų higieną ti-
krai nėra lengva palaikyti, o keliaujant tam kartais nėra są-
lygų. Jau ilgą laiką kalbama apie tai, kad tinkamai subalan-
suota mikrobiota yra kaip skydas mūsų organizmui, jis ap-
saugo nuo įvairių infekcinių ligų. Vaikai deda viską į burną, 
todėl geriau vartoti gerąsias bakterijas, jos šiek tiek apsau-
go nuo žarnyno infekcijų, net ir joms patekus patiriami len-
gvesni simptomai. Probiotikai negydo ligų, bet yra naudingi 
profilaktiškai, siekiant, kad mikrobiota nesutriktų. Be to, ke-
lionių metu pasikeičia ir mityba, racione atsiranda daugiau 
konservantų, netradicinio maisto, todėl žarnynui reikia iš nau-
jo persitvarkyti, be to, pakinta ir aplinka bei dienos režimas.

– Kaip pastiprinti vaiko atmintį? Pastaruoju metu jis 
tapo labai užmaršus.

– Pirmiausiai, vaikui reikia miego, gero dienos režimo, tin-
kamos mitybos ir tik tada, jeigu visa tai nepadeda, ieškoti gi-
lesnių šaknų ir pasitelkti papildomas priemones. Jeigu vaikas 
yra pervargęs, jo atmintis nebus gera. Tai yra psichologinis 

klausimas, nes vaikams reikia prisiminti daug skirtingų daly-
kų, o kuo labiau jie nerimaus, kuo labiau bus išsiblaškę, tuo 
sunkiau bus susikaupti ir įsisavinti pateikiamas žinias. Deja, 
nėra stebuklingų papildų, kurie visus šiuos neigiamus veiks-
nius panaikintų. Atitinkami maisto papildai – tik maža dalis 
to, kas galėtų padėti tokiam vaikui.

– Ką daryti, jeigu aštuomečio saldumynų poreikis yra 
nepasotinamas?

– Atkreipkite dėmesį į patį vaiką – koks maistas dominuoja 
jo racione, kokį jis mėgsta. Gliukozė yra pagrindinis maistas 
smegenims ir energijos šaltinis, todėl reikia įvertinti, kiek 
angliavandenių vaikui gali reikėti per dieną, kad jis jaustų-
si gerai. Saldumynai greitai pakelia gliukozės koncentraci-
ją kraujyje, nes ji greitai įsisavinama, smegenys, raumenys 
gauna energijos, bet tada turi išsiskirti nemaži kiekiai in-
sulino, kad sureguliuotų gliukozės koncentraciją kraujyje 
– t.y. prisivalgius, jis greitai mažins gliukozės koncentraciją 
kraujyje. Tokie staigūs gliukozės koncentracijos pakilimai 
ir nusileidimai neigiamai veikia organizmą, išsekina kasą – 
tai lyg amerikietiški kalneliai, kurie neaišku kada suges, to-
dėl labai svarbu nekelti tiek streso organizmui ir stengtis, 
kad gliukozės koncentracija kraujyje kistų pamažu. Dėl to 
rekomenduojama pamažu pratinti vaiką prie reguliaraus 
maitinimo, skaidulinio maisto, iš kurio angliavandeniai at-
sipalaiduoja pamažu. 

Aktualu žinoti

7 klausimai gydytojai apie maisto papildus 
ir vaikų siunčiamus signalus 

Vyrų sveikata

Prostatos vėžys: kokių vitaminų ir maisto 
produktų vyrai turėtų vartoti daugiau



13

,,Čikagos Aidas” №
11 [1322] 03.10.2023 – 03.16.2023

REK
LA

M
A

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

32
2]

 0
3.

10
.2

02
3 

– 
03

.1
6.

20
23

Projektas „Mano migracijos istorija“

Vytis – Lietuvos ir lietuvių
JAV lietuvis Gintaras Karosas apie vieną iš mūsų valsty-

bės simbolių Vytį gali kalbėti valandų valandas. Su šiuo 
simboliu ir lietuvybe yra susijusi didelė dalis jo veiklos 
anapus Atlanto. Kaip sako G. Karosas, dar vaikystėje pa-
matytas Vytis kaip tolimos Tėvynės simbolis jam taip 
krito į širdį, kad jis tą meilės, nostalgijos ir pasididžiavi-
mo savo kraštu jausmą iki šiol nešioja ir juo didžiuojasi. 
Ypatingai jam didelį įspūdį paliko dalyvavimas Bostono 
lietuvių dramos teatro veikloje, kur buvo aktyvūs tokie 
išeivijos šviesuoliai kaip Bernardas Brazdžionis, Antanas 
Gustaitis, Stasys Santvaras, Antanas Škėma. Vienas iš 
spektaklių buvo ,,Vincas Kudirka“, kuriame būdamas 11 
metų G. Karosas vaidino ir ypatingai pamilo Lietuvos 
simbolį Vytį. To jausmo vedamas Amerikos lietuvis yra 
nemažai nuveikęs, kad Lietuvos vardas būtų kuo pla-
čiau žinomas. 

Mūsų šaliai siekiant Nepriklausomybės jo pastangomis 
į Lietuvą buvo atgabenta daugybė tautinės atributikos, 
kuri buvo sukurta jo kompanijoje „Baltic Associates”. 
Daugelyje tų plakatų, lipdukų galima pamatyti stilizuo-
tą Vytį. Niekas šiandien nesusimąsto, iš kur tais laikais, 
sovietmečio nustekentoje Lietuvoje, Sąjūdžio mitin-
guose pradėjo plevėsuoti tiek daug Vyčių, iš kur tokie 
tiražai tada neregėtos poligrafinės kokybės emblemos 
su Gedimino stulpais ir Geležiniu vilku. Išeivijos lietu-
vio sukurtų lobių turbūt būtume ir neišvydę, jeigu ne 
permainos mūsų šalyje, atnešusios laisvę. G. Karosas, 
rodydamas piešinių originalus, pabrėžia negalintis su-
skaičiuoti, kiek jo kompanijos užsakymu sukurta Vyčių, 
Geležinių vilkų ir kitų lietuviškų simbolių, kuriuos šian-
dien naudoja daugybė žmonių, įstaigų ir organizacijų 
Lietuvoje bei išeivijoje. 

Vytis tiek Lietuvoje, tiek išeivijoje reiškė maždaug tą 
patį. Šiandien tai Valstybės ženklas. Tai ženklas, kuris 
amžiais telkė mus ginti Tėvynę. Vytis Lietuvoje 50 metų 
buvo uždraustas, bet liko didelės vilties simbolis oku-
puotame krašte. Vytis – ženklas, kurį savo širdyse iš-
saugojo išeivija, tai tautinės veiklos variklis.

Šiandien jau mažai kas žino apie Amerikos Vyčius, apie 
seniausias lietuviškas organizacijas, apie lietuvių dainų 
ir šokių šventes, kuriose plevėsavo mūsų Trispalvė. Su 
lietuviškais simboliais išeiviai kreipėsi į Amerikos poli-
tikus, kai reikėjo nepripažinti okupacijos, o ypač – kai 
reikėjo sveikinti atgimusią laisvę, kai reikėjo Lietuvą 

Šis 1985 m. G. Karoso kompanijos „Baltic Associates“ 
sukurtas Vytis buvo ypač populiarus tarp Amerikos lie-

tuvių jaunimo. Atgimimo metais jis ,,kirto“ vandenyną ir 
įveikęs ,,geležinę uždangą“ greitai išpopuliarėjo Lietuvoje. 

Tarp G. Karoso platintos simbolikos yra ir ši-
andieninėje Lietuvoje labai prigijusių simbo-

lių: jie naudojami „Lietuvos geležinkelių“, milijoni-
niu tiražu platinami Lietuvos pašto, mielai naudo-

jami ir garsių lenktynininkų, ir eilinių vairuotojų.

Ekspoziciją pristatė Amerikos išeivijos simbolių kūrė-
jas, dalį savo gyvenimo atidavęs šių Lietuvą garsi-

nusių ženklų gaminimui ir platinimui, Bostono kom-
panijos „Baltic Associates“ vadovas G. Karosas. 

Suvalkijoje esančiame Lukšių miestelyje 1919-
1920 metų savanoriams pagerbti įkurtame memo-

riale stovi paminklas su iškaltu G. Karoso Vyčiu, 
kuris buvo sukurtas Bostone 1985 m.

Prieš keletą metų G. Karosas nusprendė surinkti de-
šimtmečiais Amerikoje kurtą lietuvių tautinę atribu-

tiką ir paruošti parodą, kad ją aplankę žmonės matytų 
išeivijos darbus Lietuvai siekiant nepriklausomybės. 

2021 m. Aukščiausiosios tarybos-Atkuriamojo Seimo 
pirmininkas prof. Vytautas Landsbergis svečiuose pas 
G. Karosą JAV, rankose jie laiko 1976 m. sukurtą Vytį.

priimti į NATO.
Lietuvoje mums Vytį apgynė 1918 metų savanoriai, o 

iš draudimo laikų grąžino 1988 metų Sąjūdis. Išeivijoje 
tautos ženklo nereikėjo grąžinti. Jis buvo karo pabėgė-
lių gyvenimo dalis, iš Tėvynės ištremtos kartos viltis. Jį 
po Pensilvanijos anglies kasyklas ir Čikagos skerdyklas, 
po Bruklino gatveles ir Bostono dangoraižius nešiojo 
VLIK-o aktyvistai, „Draugo“ korespondentai, „Lietuvių 
enciklopedijos“ autoriai, gausybės lietuviškų knygų lei-
dėjai. Tai buvo žmonės, būrę išeiviją į lietuvišką veiklą, 
chorus, šokių ratelius, sporto komandas.

Vienas jų – Gintaras Karosas. Jis gimė Augsburge, 
Vokietijoje, kur jo tėvai Felicija ir Albinas pasitraukė iš 
Lietuvos nuo ateinančių sovietų. Kai jam buvo viene-
ri metukai, šeima persikėlė ir apsigyveno Jungtinėse 
Amerikos Valstijose. Nors Lietuvos nebuvo matęs, ta-
čiau nuo mažens augo tarp lietuviškos muzikos, dainų, 
šokių, savaitgaliais lankė lituanistinę mokyklą, dalyvavo 
moksleivių ateitininkų, skautų stovyklose. Gyvendamas 
JAV sukūrė šeimą, universitete įgijęs viešojo adminis-
travimo specialybę dirbo įvairiose valstybinėse įstai-
gose, tarp jų – Massachusetts gubernatoriaus admi-
nistracijoje ir kt. 

Būdamas dvidešimt vienerių pradeda politinę kar-
jerą, organizuoja tarptautinius vakarus, kuriuose da-
lyvauja etninės grupės su savo vėliavomis, parodomis, 
tautiniais drabužiais. Vėliau organizuoja Lietuvių jau-
nimo sąjungos vasaros išvykas po Šiaurės Ameriką. 
Rodydamas sukauptus archyvus, pašnekovas pasa-
koja apie 1972 metais 80 dienų trukusią jaunimo ke-
lionę per visą Ameriką, kai ant autobusiukų uždėjo tau-
tines iškabas, kurios sulaukdavo daug dėmesio tiek iš 
gyventojų, tiek iš žiniasklaidos. 

Lietuvoje prasidėjus atgimimui ir suvokus, kokią svar-
bą turi tautinė atributika, G. Karosas sako viską pra-
dėję gaminti Sąjūdžiui. Jis sako išleidęs apie 50 tūkst. 
įvairių patriotinių lipdžių, be to, atvežė ir kitų simbolių. 
Anot Amerikos lietuvio, buvo svarbu kuo greičiau ga-
minti, gabenti ir dalinti. Tačiau kaip tokie kiekiai daik-
tų pasiekdavo Lietuvą? Tekdavo imtis visokių gudry-
bių: ir per turistines grupes, ir žmonėms įduodavo do-
vanų, lietuvišką simboliką įmaišydavo tarp rusiškų lip-
džių. ,,Lietuvoje būtų buvusi problema, jeigu būtumėm 

Tęsinys – 16  psl.  



15

,,Čikagos Aidas” №
11 [1322] 03.10.2023 – 03.16.2023

REK
LA

M
A

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

32
2]

 0
3.

10
.2

02
3 

– 
03

.1
6.

20
23

Tęsinys – 18 psl.  

  Pradžia – 14 psl. 

vežtę geltoną, žalią, raudoną, bet lipdė su ‘Žalgiriu‘ ne-
užkliuvo. O daug rusų ir nesusigaudė tarp simbolių“, – 
nusijuokė G. Karosas užsiminęs, kad tai buvo tarsi savo-
tiška kontrabanda. Dar vienas būdas, padėdavęs pra-
smukti nepastebėtam su lietuviška atributika, – pati-
krose rusams paduoti amerikietiškų daiktų, ženkliukų, 
kurių sovietmečiu žmonės nebuvo regėję. Niekas ne-
abejoja, kad ši lietuviška simbolika tuo metu stiprino 
žmonių laisvės siekį ir ryžtą kovojant už Lietuvos laisvę.

Po lipdę, gautą iš G. Karoso, laikė rankose ir JAV vice-
prezidentai George’as Bushas bei Ronaldas Reaganas 
(abu vėliau tapo JAV prezidentais), šis taip pat laikė 
juostą su užrašu „I love Lithuanians“. Po to Baltijos kraš-
tų likimu ėmė intensyviai domėtis ir didžioji Vakarų 
spauda. G. Karosas pasakoja apie vienos lipdės poky-
čius: iki Nepriklausomybės buvęs spygliuotos vielos 
fone užrašas „Lithuania wants freedom“ (Lietuva nori 
laisvės) po 1990 m. kovo pavirto į „Lithuania is free“ 
(Lietuva yra laisva).

Dar vienas G. Karoso Lietuvai skirtų darbų – 1979–
1985 metais, kai Lietuvoje buvo gilus sovietmetis, 
46 000  tiražu išleistas lietuviško paveldo katalogas 

“Lithuanian Heritage“. Šis anglų kalba išleistas katalo-
gas – tikras lobynas kiekvienam, norinčiam pažinti lie-
tuvybę iš arti. Šio leidinio dėka Lietuvos vardas plačiai 
ir garsiai skambėjo Amerikoje ir pasaulyje tuo metu, 
kai jos kaip valstybės vardo net nebuvo pasaulio žemė-
lapiuose. Leidinyje gausybė informacijos anglų kalba 
apie Lietuvą ir lietuvius, mūsų tradicinį maistą, papro-
čius, knygas, garsiausius JAV lietuvius. Tame kataloge 
gausybė lietuviškos simbolikos, nuo Vyties, Geležinio 
vilko, Trispalvės, iki tautinių drabužių, gintarinių bei ki-
tokių papuošalų, velykinių margučių ir jų raštų. 

Prieš keletą metų G. Karosas nusprendė surinkti de-
šimtmečiais Amerikoje kurtą lietuvių tautinę atributi-
ką ir paruošti parodą, kad ją aplankę žmonės matytų 
išeivijos darbus Lietuvai siekiant nepriklausomybės. 
Specialiai šiai parodai nuotraukas atsiuntė preziden-
tų Ronaldo Reigano ir Džordžo Bušo bibliotekos-mu-
ziejai Kalifornijoje ir Teksase. Paroda pristatyta 2019 m. 
Lietuvoje, ji daugeliui įdomi tuo, kad pasakoja, kas iš ti-
krųjų kūrė tokį populiarų modernų „Vytį“, ant marškinė-
lių, suvenyrų spausdinamą Geležinį vilką, iš kur atkelia-
vo lipdukai „Žalgiris“ ar Persitvarkymo Sąjūdį remiantys 

2019 m. kovo 11 d. LR Seime buvo atidaryta unika-
li paroda apie Jungtinėse Amerikos Valstijose per pasta-

ruosius keturis dešimtmečius kurtus tautinius simbo-
lius, puoselėtą istorinę atmintį. Kalba Aukščiausiosios 

tarybos-Atkuriamojo Seimo pirmininkas prof. Vytautas 
Landsbergis, viduryje – Seimo narys Emanuelis Zingeris. 

G. Karoso surinktų eksponatų pa-
roda jo sodyboje Floridoje.

G. Karoso kurtas Vytis – Vilniuje, ant 
Valdovų rūmų sienos 2021 m.

2020 m. paroda ,,Vytis – Lietuvos ir lietuvių“ ap-
keliavo Lietuvos miestus ir miestelius.

Firma „Baltic Associates“ gamino atributiką ne tik lie-
tuviams, bet ir kitų tautų bendruomenėms JAV.

G. Karosas prie savo sodybos Floridoje 
stovinčio Rūpintojėlio.

LR ambasadorius Airijoje Marijus Gudynas 
(d.) ir JAV lietuvis G. Karosas.



17

,,Čikagos Aidas” №
11 [1322] 03.10.2023 – 03.16.2023

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

Į skaitytojų klausimus atsako licencijuotas akupunktū-
ristas Dr. Vadimas Dechtiaris 

„Vis dažniau matau skelbimus, kad daroma ne tik gy-
domoji, bet ir kosmetinė  akupunktūra. Neseniai net pati 
procedūra buvo demonstruota per NBC kanalą. Gal galė-
tumėte paaiškinti plačiau, kas tai yra? Ar tai ne dar vienas 
grožio industrijos mitas? Ar šį gražinimosi metodą nau-
dojo ir senovės kinai? Negi gali būti, kaip sakė per tele-
vizija, kad adatėlės veikia geriau už kremus? Loreta G.“

Šiam kinų medicinos metodui jau ne vienas tūkstantis metų. 
Kosmetine akupunktūra senovėje naudojosi tik imperatoriaus 
šeima, artimieji ir privilegijuotieji visuomenės sluoksniai, ta-
čiau dabar jis yra prieinamas visiems.

Kosmetinės akupunktūros esmė panaši kaip ir medicininės 
akupunktūros: adatomis veikiami gyvybiškai svarbūs ener-
getiniai organizmo taškai, dėl ko sumažėja organizmo senė-
jimo požymiai. Paviršinis adatų įdūrimas pagerina kraujo cir-
kuliaciją, stimuliuoja kolageno, užpildančio veido odos klos-
tes, gamybą, suteikia odai stangrumo ir sveiką išvaizdą. 1996 
metais tarptautiniame žurnale „Klinikinė akupunktūra“ buvo 
aprašomi tyrimo rezultatai, kuriais buvo nustatyta, kad iš 300 
kosmetinės akupunktūros panaudojimų, 90 % atvejų žymus 
poveikis būdavo pastebimas jau po vieno gydymo kurso. Anot 
gandų, Madonna, Gwyneth Paltrow, Sher ir daugelis kitų kino 

ir šou verslo žvaigždžių ne kartą naudojosi šia laiko patikrinta 
procedūra, pakeičiančia tradicinį veido patempimą.

Plonytė adata įduriama į biologiškai aktyvius odos taškus ir 
aktyvuoja energijos kanalus, išlaisvindama gyvybinę energi-
ją, esančią šiame taške. Dėl tokio poveikio efektyviai sumažė-
ja odos senėjimo požymiai, aktyvuojami apykaitos ir regene-
ruojantys procesai. Oda pradeda tarytum „iš naujo kvėpuo-
ti“. O tai nepalyginamai efektyviau už išoriškai naudojamus 
kremus, kurių oda pilnai net nepasisavina. 

Kursas, skirtas maksimaliam rezultatui pasiekti, trunka nuo 
10 iki 12 seansų, nuo 2 iki 3 kartų per savaitę. Kiekvienas pa-
cientas reaguoja individualiai, priklausomai nuo amžiaus, odos 
būklės ir gyvenimo stiliaus. Rezultatai matosi po 6–7 seansų.

Kokio rezultato galima tikėtis? Pagerėja kraujo cirkuliaci-
ja audiniuose, į juos patenka daugiau deguonies, tai skatina 
geresnę kolageno gamybą. Oda atrodo drėgnesnė, labiau 
švyti, padidėja raumenų tonusas, sumažėja raukšlės. Buvusi 
pavargusi oda po keleto seansų ima atsigauti. Sumažėja vei-
do, vokų patinimas, maišeliai po akimis. Na, o jei procedū-
ros kartojamos pastoviai, ima natūraliai lėtėti senėjimo pro-
cesas odoje. 

„Kosmetinę akupunktūrą prilygsta  veido patempimui 
(face lifting) ir praktiškai atstoja operaciją. Kiek tame 
yra tiesos? “

Prieš pasirenkant kosmetologinio gydymo būdą, reikia 
kruopščiai surinkti informaciją ir gerai pasverti visus „už“ 
ir „prieš“. Norėdami pasiekti greitą rezultatą, kurį duoda 

skalpelis, žmonės dažnai nepaiso rizikos ir išleidžia didelius 
pinigus. Kalbant apie kosmetinę akupunktūrą reikia supras-
ti, kad tai yra būdas tarsi gražinti gyvybę išdžiuvusiai ir nu-
alintai žemei. Tai reikalauja laiko. Bet rezultatai yra stabilesni 
ir geresni.  Taip pat, lyginant su chirurginiu gydymu ar bo-
tokso injekcijomis, šis metodas yra nepavojingas ir nesuke-
lia komplikacijų.

„Ar darantis kosmetinės akupunktūros procedūrą gydy-
tojas gali „subesti“ adatėles ir dėl kitų problemų? Klausiu, 
nes akupunktūros seansai nėra labai pigūs, todėl norė-
čiau kuo daugiau naudos gauti vienu metu. Ar reikia dary-
ti tik kosmetinį seansą, o gydomąjį – būtinai atskirai?“

Taip, kosmetinę akupunktura galima kombinuoti su bendro-
ju gydymu. Aš visada tai darau. Nes tam, kad pagerintume 
veido odos mitybą, reikia taip pat sureguliuoti viso organiz-
mo energetinį balansą. Apskritai, tai yra labai maloni ir atpa-
laiduojanti procedūra.

„Ar yra žmonių, kam kosmetinė akupunktūra negali-
ma ar bent jau nepatartina? Ilona“ 

Praktiškai nėra. Gali būti situacijų, kai dėl veido odos užde-
gimo mes pradedame ne nuo veido taškų, bet nuo rankų ar 
kojų taškų. Ir tik po to, kai praeina ūmus reiškiniai, pradeda-
me dirbti su veidu. 

Gydytojas pataria

Kosmetinė akupunktūra – 90 % 
efektyvumas!



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

32
2]

 0
3.

10
.2

02
3 

– 
03

.1
6.

20
23

  Pradžia – 16 psl. 

plakatai. Ši paroda, pavadinta „Vytis – Lietuvos ir lie-
tuvių“, jau apkeliavo nemažai vietų Lietuvoje. Kita pa-
naši paroda, papildyta įdomiais eksponatais, keliau-
ja per Europos šalis, dar viena pristatoma Jungtinėse 
Valstijose. 

G. Karosas yra Vyčio paramos fondo veiklus narys. 
Fondas inicijavo skulptūros ,,Laisvės karys“ pastatymą 
Kaune, o Pasvalyje – paminklų Žygimantui Augustui 
ir poetui B. Brazdžioniui pastatymą. Fondo iniciatyva 
yra leidžiamos istorinės knygos ir filmai.

Su šiuo veikliu žmogumi susitikome jo sodyboje 
Floridoje, kur vietinė St. Petersburgo lietuvių ben-
druomenė sukvietė tame mieste vykusios JAV Lietuvių 
Bendruomenės Tarybos sesijos dalyvius ir svečius. G. 
Karosas turėjo mums ne tik ką parodyti, bet ir papasa-
koti apie Vytį bei kitus jam brangius sodyboje esančius 
su Lietuva susijusius simbolius, gausybę medžio dir-
binių. Šioje sodyboje yra lankęsis ne vienas svečias iš 
Lietuvos, joje į savo susiėjimus renkasi St. Petersburge 
gyvenantys lietuviai. Tai lyg nedidelė Lietuvos salelė 
saulėtoje Floridoje, kurios šeimininkas kiekvienam čia 
apsilankiusiam gali papasakot ne vieną su Lietuva ir jos 

simboliais susijusią įdomią istoriją. Tad vaikystėje pa-
matytas ir į širdį įkritęs Vytis G. Karosui tapo lyg svar-
biausia jį su Lietuva siejanti gija, kuri jam suteikia noro 
kurti ir kuo plačiau skleisti žinią apie Lietuvą.

Loreta Timukienė
Lietuvos nacionalinio muziejaus projektas ,,Mano mi-

gracijos istorija”
Finansuota Lietuvos kultūros tarybos
Nuotraukos iš asmeninio G. Karoso archyvo  

1972 m. vasarą JAV lietuvių jaunimo sąjungos nariai G. Karoso autobusiuku keliavo po Šiaurės Ameriką, ant au-
tobusiuko uždėję tautines iškabas, kurios sulaukdavo daug dėmesio tiek iš gyventojų, tiek iš žiniasklaidos. 

Vytauto Didžiojo karo muziejuje vyko susitikimas su lie-
tuvybės puoselėtoju ir stilizuoto Vyčio autoriumi Gintaru 

Karosu. Vytauto Didžiojo karo muziejaus nuotrauka

LR Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės ko-
misijos posėdyje 2021 m. lapkritį išeivijos simbo-

lių kūrėjas ir populiarintojas JAV lietuvis Gintaras 
Karosas papasakojo bene populiaria

Lietuvio įmonės lipdukas su užrašu I LOVE LITHUANIANS  – JAV preziden-
to Ronaldo Reagano rankose. G. Karoso asmeninio archyvo nuotr.

JAV jūros pėstininkų generolas Frenkas 
McKenzie (k.) ir G. Karosas.

Parodos pristatymas 2022 m. Clevelande, 
Lietuvių namuose (JAV).

G. Karoso sodyboje vyksta vietos lietu-
vių susibūrimai, kultūriniai renginiai.



19

,,Čikagos Aidas” №
11 [1322] 03.10.2023 – 03.16.2023

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

32
2]

 0
3.

10
.2

02
3 

– 
03

.1
6.

20
23

Lietuvius pasaulyje Šv. Petro aikštėje sekmadieni-
nės vidudienio maldos metu pasveikino popiežius 
Pranciškus. Pontifiko kalbos klausėsi Vatikane susirin-
kęs gausus būrys Lietuvos piligrimų, turistų ir Italijos 
lietuvių bendruomenės narių. Jie sako, kad popiežiaus 
parodytas dėmesys visus sujaudino ir padovanojo sti-
prų bendrystės jausmą. Kovo 5-ąją minėta Maldos už 
lietuvius pasaulyje diena, kviečianti išeivius susivieny-
ti ir pajusti ryšį su tėvyne. Šį kartą dvasininkai Lietuvos 
išeivius ragino melstis ir už Ukrainą.

Sekmadienį Vatikane, Šv. Petro aikštėje, šviečiant itališ-
kai vidudienio saulei, plevėsavo daugybė Lietuvos tris-
palvių. Taip lietuviai sutiko popiežiaus Pranciškaus pa-
sveikinimą, kuomet tradicinės sekmadieninės „Angelus“ 
maldos metu pontifikas kreipėsi į pasaulio lietuvius, tą-
dien minėjusius Maldos už lietuvius pasaulyje dieną, 
o išvakarėse – Lietuvos globėjo Šv. Kazimiero šventę.

„Sveikinu piligrimus iš Lietuvos, taip pat Romos lie-
tuvių bendruomenės narius, mininčius Šv. Kazimiero 
šventę“, – itališkai sakė popiežius Pranciškus.

Šv. Petro aikštėje buvę lietuviai pontifiko žodžius su-
tiko emocingai, dėkodami ir mojuodami vėliavomis, 
tarp jų ir Ukrainos, kurias išskleidė kartu su Lietuvos 
trispalvėmis. Į Šv. Petro aikštę Vatikane viešėjusius pi-
ligrimus, turistus ir Italijos lietuvių bendruomenės na-
rius susirinkti kvietė popiežiaus pasveikinimą inicija-
vusi Lietuvos ambasada prie Šventojo Sosto ir Maltos 
ordinui.

Italijos lietuvių bendruomenės pirmininkė Elzė 
Simonkevičiūtė-Di Meglio sako, kad popiežiaus pa-
sveikinimas – ne kasdienis įvykis, todėl visiems suteikė 
daug džiaugsmo ir pasididžiavimo savo šalimi.

„Vakar buvo įspūdinga diena, labai geros, šiltos emoci-
jos. Lydimi saulės plūdome visi į aikštę, kvietėme jung-
tis ir piligrimus atvykusius į Romą. Jų buvo net trys gru-
pės. Visi labai džiaugėsi galėdami sudalyvauti tokiame 
minėjime, nes čia tikrai ne kasdien vyksta tokie pasvei-
kinimai. Progos buvo net kelios: Maldos už pasaulio lie-
tuvius diena ir Šv. Kazimieras. Tas popiežiaus prisimi-
nimas mūsų Lietuvos globėjo buvo labai simboliškas.

Aikštėje tikrai jautėsi labai svarbus bendrystės 

jausmas, pasididžiavimas savo šaknimis. Vaikai su 
trispalvėm eidami labai didžiavosi ir džiaugėsi. Daug 
kas klausė iš kur jūs esat? Norėjome parodyti, kad pa-
saulio lietuviams Lietuva tikrai svarbi, jie vienaip ar ki-
taip apie skleidžia apie ją gerą žinią ir visomis prasmė-
mis padeda“, – pabrėžė Italijos lietuvių bendruome-
nės pirmininkė.

Šv. Petro aikštėje sekmadienį netrūko ir Lietuvos turis-
tų, nepraleidusių progos išgristi popiežiaus sveikinimą. 
Juos lydėjusi Romos gidė Nerija Marciukaitė portalui 
ITLIETUVIAI. IT sakė susidariusį įspūdį, kad šis pontifi-
kas Lietuvą labai vertina, nes ne pirmą kartą „Angelus“ 
maldos metu pasveikina lietuvius, o į aukštus postus 
Vatikane yra paskyręs net kelis lietuvių dvasininkus.

„Vakar buvo kaip didelė šventė, mūsų buvo tikrai 
daug, kelios grupės su turistais, abi ambasadorės 
(Lietuvos ambasadorė Italijoje D. Kreivienė ir amba-
sadorė prie Šv. Sosto Sigita Maslauskaitė-Mažylienė), 
buvo lietuvių kunigai, kurie šiuo metu studijuoja ar gy-
vena Romoje. Kai popiežius pasveikino Lietuvą, mes visi 
labai džiaugėmės, emocionaliai kaip italai šaukėme ir 
siuntėme sveikinimą visiems pasaulio lietuviams, nes 
vakar buvo Maldos už pasaulio lietuvius diena.

Tikrai buvo emocijos labai gilios, nes lietuviams labai 
svarbu popiežiaus dėmesys. Esame katalikiška šalis ir 
Pranciškus yra buvęs Lietuvoje. Šiuo metu turime du 
kunigus diplomatus – Rolandą Makricką, kuris vakar 
taip pat buvo aikštėje, ir Visvaldą Kulboką, kuris šiuo 
metu yra nuncijus Ukrainoje. Didžiuojamės, kad popie-
žius juos paskyrė į aukštas pareigas ir abu jau yra ar-
kivyskupai“, – popiežiaus dėmesiu džiaugėsi Romoje 
gide dirbanti N. Marciukaitė.

Minint Maldos už lietuvius pasaulyje dieną, užsienio 
lietuviai buvo kviečiami melsti Dievo palaimos sau ir 
Lietuvai asmeniškai ir parapijose. Lietuvos vyskupų 
konferencijos delegatas užsienio lietuvių sielovadai 
arkivyskupas Lionginas Virbalas ir vyskupų konferen-
cijos pirmininkas Gintaras Grušas išplatintame laiške 
ragino išeivius melstis ir už Ukrainą, kuri jau metus iš-
gyvena žiaurų Rusijos sukeltą karą.

„Šiais metais melsimės ypatingomis aplinkybėmis, kai 

Maldos už lietuvius pasaulyje diena

Vatikane plevėsuojant trispalvėms popiežius 
palaimino pasaulio lietuvius

Europoje tęsiasi Rusijos agresija prieš nepriklausomą 
Ukrainą. Laisvę mylintys Ukrainos žmonės sudeda di-
džiules aukas, bet jų ryžtas apginti savo šalį yra nepa-
laužiamas. Jų kova primena mūsų tautos nueitą kry-
žiaus kelią, patirtas kančias. Praėjusiame amžiuje dau-
geliui lietuvių teko tremtinių ir pabėgėlių dalia, o karo 
audros juos nubloškė į įvairius kraštus. Šiandien rem-
dami ukrainiečius mes stipriname ir savo šalies saugu-
mą. Nepavarkime melstis už juos ir teikti jiems pagal-
bą“, – buvo rašoma dvasininkų laiške.

Maldos už lietuvius pasaulyje diena minima sekma-
dienį prieš ar po Lietuvos globėjo Šv. Kazimiero dienos.

Neringa Budrytė, itlietuviai.it 



21

,,Čikagos Aidas” №
11 [1322] 03.10.2023 – 03.16.2023

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

32
2]

 0
3.

10
.2

02
3 

– 
03

.1
6.

20
23

Labai dažnai motyvacija siekti tam tikrų asmeninių tikslų at-
keliauja su nauja savaitės ar mėnesio pradžia, tačiau dar ne-
įpusėjus – pradingsta. Taip nutinka dėl to, kad daugelis daro 
kelias pagrindines klaidas išsikeldami sau asmeninius tikslus, 
o tai ir priveda prie nesėkmės. Specialistai teigia, kad tikslai 
lydi kiekvieno žmogaus asmeninį gyvenimą nepriklausomai 
nuo jo amžiaus, todėl yra labai svarbu suvokti kaip juos nusi-
statyti, jų laikytis ir ką daryti patyrus nesėkmę.

Nauja pradžia – mažais žingsniais
Daugelis prieš pradėdami vykdyti savo užsibrėžtus tikslus 

laukia naujos pradžios. Tai gali būti pirmadienis, naujo mėne-
sio pradžia, pirmoji pavasario ar vasaros diena. Turėti konkre-
tų starto laiką yra gerai, mat tai leidžia pasiruošti, apgalvoti 
kaip ir kokiu būdu savo tikslo sieksite. Nepaisant to, gan di-
delė dalis žmonių po kelių savaičių šią motyvaciją praranda. 
Tokiais atvejais pradinių klasių mokytoja Adelija Budginienė 
rekomenduoja pasimokyti iš vaikų ir pradėti kelionę mažais 
žingsniais.

„Vietoj ilgalaikių tikslų, kelkite juos trumpesniam laikui, maž-
daug 5-6 savaitėms. Kiekvieno etapo pabaigoje pasimatuo-
kite ir pagal tai įsivertinkite bei susidėliokite, ko sieksite atei-
tyje. Taip atsispirsite nuo realaus pagrindo, bet viską planuo-
site mažais žingsneliais“, – sako A. Budginienė.

Išsikeliant sau asmeninius tikslus, svarbu yra pažvelgti ir at-
gal – prisiminti, kur buvome prieš metus ar daugiau, nes dėl 
įvairių kasdienių rūpesčių ir nusistovėjusios rutinos, įvykusio 
pokyčio galima ir nepastebėti.

„Metų pradžioje svarbu suvokti, kur esi dabar, bet dar svar-
biau pamatyti, kur buvai prieš metus. Taip galima aiškiai pa-
matyti, kiek pasiekimų jau yra mūsų sąskaitoje, o ir labiau pa-
aiškėja, ko norime siekti toliau“, – teigia asmeninio augimo ir 
lyderystės konsultantė Airida Ruibytė-Butkuvienė.

Motyvacijai reikalingi realūs tikslai
Norint pasiekti daugiau, vienas pagrindinių elementų yra 

motyvacija, kurios daugeliui dažniausiai ir pritrūksta. Taip 
dažniausiai nutinka dėl nukopijuotų ar savo asmenybei iš-
keltų nerealių tikslų. Jų nepasiekus atrodo, kad nebėra jėgų 
ir noro judėti toliau.

„Dažnai žmonės paslysta ir nusivilia savimi, kai nori aukštu-
mų, bet nepamatuoja ar tikrai tas tikslas jiems yra tinkamas 
ir ar jie turi kompetencijų jo siekti. Vaikai šiuo atveju patiria 
dar didesnį kirtį – nesėkmė demotyvuoja, iškreipia realybę ir 
jiems gali būti sunkiau formuoti gyvenimo įgūdžius“, – sako 
mokytoja A. Budginienė.

Anot jos, vaikams reikia parodyti, kad kiekvieno iš jų kelias 
yra autentiškas ir tai reikia priimti kaip stiprybę – lygiai taip 
pat ir suaugusieji turėtų atsisukti į save ir ieškoti savo indivi-
dualaus kelio, kuris atitiktų jų išskirtinę asmenybę.

Bet vis dėlto, jei pastebite, kad kol kas atrasti tikslus, kurie 
tiktų jums yra sudėtinga, A. Ruibytė-Butkuvienė rekomen-
duoja pradėti nuo visiškai paprastų dalykų, bet pasisteng-
ti juose atrasti prasmę – galbūt šiandien sunku atskelti iš lo-
vos, bet ką gero galiu nuveikti, jei tai padarysiu?

„Ryte atsikėlus pagalvokite, kokį atskaitos tašką norite tu-
rėti vakare. Per dieną sieksite to vieno tikslo, o vakare paju-
site, kad dieną nugyvenote prasmingai“, – teigia asmeninio 
augimo ir lyderystės konsultantė.

Nesėkmė – ne ženklas sustoti
Kartais net ir siekiant realių, apgalvotų tikslų ir vedini vidinės 

motyvacijos – patiriame nesėkmę. Anot specialistų, tai visiškai 
normali ir neišvengiama gyvenimo dalis, kurią reikia išmokti 
priimti. Juk kartais iš rutinos išvesti gali ir visai nenuspėjami 
dalykai, pavyzdžiui, liga ar neatidėliotini asmeniniai reikalai.

„Jei žmogus tikrai kažko nori, bet dar kol kas kažko nemo-
ka ar patiria nesėkmę, tai tik šiandien, rytoj, įdėjus pastangų 
jau gali būti kitaip. Ir jei nepavyko, ar vieną dieną praleidai – 
tęsk kitą“, – A. Ruibytė-Butkuvienė

Nesėkmė taip pat kartais gali virsti ir galimybe dar kartą pa-
simatuoti, padaryti pauzę ir, galbūt, pakoreguoti savo tikslą, 
kad šis nuvestų į sėkmę.

„Gyvenimas yra įvairus ir nuolat kintantis, todėl svarbu ne-
nusivilti savimi jei tikslus reikia pakeisti. Kartais taip galima 
atrasti ir visai naują, dar nematytą kelią, kuris, galbūt, yra net 
tinkamesnis. Svarbiausia nebijoti tuo keliu paeiti, nes gal ten 
atrasite sėkmę“, – sako mokytoja A. Budginienė.

Sėkmės pagrindas – dar vaikystėje
Padėti tinkamą pagrindą tikslų siekimo įgūdžiui  galima dar 

vaikystėje, tačiau į šį procesą turėtų aktyviai įsitraukti ir pa-
tys tėvai. Anot A. Budginienės, surasti aukso viduriuką yra 
gana sudėtinga, nes tėvai dažnai nori pagelbėti, tačiau ne-
reikėtų persistengti.

„Nereikėtų daryti už vaiką, o tuomet džiaugtis, kaip gerai 
jis pats padarė. Taip imituojama sėkmė, iškreipiama realy-
bė“, – teigia mokytoja.

Anot jos, tikslas vaikui gali būti ir batų užsirišimas ar sagos 
užsisegimas. Kai tai pavyksta padaryti pačiam – svarbu pa-
ryškinti tą momentą, o jei nepavyko – reaguoti atitinkamai.

„Jei vaikui nesiseka, pasiūlykite jam pailsėti, atsitraukti ir 
tuomet bandyti iš naujo“, – tęsia mokytoja A. Budginienė ir 
priduria, kad kuo anksčiau vaikas išmoksta įgyvendinti savo 
tikslus, tuo lengviau ateityje jam bus įtvirtinti save. 

Kelias į sėkmę 

Asmeniniai tikslai: kaip padėti vaikams jų 
siekti? 

Ikimokyklinio amžiaus vaikai vidutiniškai per dieną prie ekranų 
praleidžia daugiau nei tris valandas, o vyresni, iki 10-ies metų vai-
kai – net šešias, rodo JAV atliktas tyrimas. Tačiau, pasitelkus kelis iš-
manius sprendimus, laikas, praleistas prie ekranų, gali būti skirtas 
ne tik žaidimams, bet ir mažojo technologijų naudotojo edukacijai. 
Kaip planšetiniai kompiuteriai gali prisidėti prie vaiko raidos vys-
tymosi pasakoja išmaniųjų įrenginių ekspertas Andrius Mateika. 

„Planšetinis kompiuteris vienas patogiausių įrenginių vaikams, 
kadangi didelis ekranas patogus naudoti, o valdymas paprastas, 
todėl praleisti laiką su juo nesunkiai šiai laikais sugeba net patys 
mažiausieji. Žinoma, prieš duodant vaikui naudotis planšetiniu 
kompiuteriu, svarbu užtikrinti, kad nebūtų pasiekiamos jam ne-
tinkamos ar pavojų keliančios aplikacijos ir internetiniai pusla-
piai“, – tikina A. Mateika.

Ribokite laiką, praleidžiamą prie ekrano. Tikriausiai kiekvie-
nas vaikas, gavęs planšetinį kompiuterį ir nekontroliuojamas 
tėvų, galėtų žaisti valandų valandas. Laimei, įrenginiuose gali-
ma nustatyti ekrano laiko limitą visam gaminiui ar net kiekvienai 

programėlei atskirai.
Sukurkite atskiras paskyras ir jas valdykite patys. Svarbu su-

kurti vaikams atskiras paskyras įrenginiuose, ypač, jei tuo pačiu 
planšetiniu kompiuteriu naudojasi daugiau šeimos narių ir jame 
gali būti svarbios informacijos.

„Svarbu ne tik sukurti atskirą paskyrą, bet ir visiškai ją valdyti pa-
tiems tėvams. Rekomenduojama prie kontaktinės paskyros infor-
macijos pridėti savo telefono numerį, kad išliktų galimybė atkur-
ti pamirštą ar pakeistą slaptažodį“, – sako ekspertas.

Tokiu būdu nuo nutekinimo bus apsaugoti visi svarbūs ir pri-
vatūs duomenys, esantys įrenginyje. Taip pat be jūsų žinios, vai-
kas negalės atsisiųsti naujų, jam netinkamų programėlių. Lyg to 
būtų negana, apsaugosite savo piniginę nuo netyčinio nereika-
lingų mokamų programų įdiegimo.

Investuokite į edukacinius žaidimus. Kad laikas prie plan-
šetinio kompiuterio nebūtų praleistas tik žiūrint animacinius fil-
mukus ar žaidžiant žaidimus, ekspertas rekomenduoja įdiegti ir 
mokomąsias programas, kurios padėtų vaiko raidos vystymuisi.

Kad vaikas tobulėtų, o ne tingėtų

Kaip planšetę paversti naudingu pagalbininku 
šeimoje

„Šiais laikais yra programėlių, skirtų net patiems mažiausiems. 
Pavyzdžiui, „Peekaboo Barn“ aplikacija pritaikyta 1-3 metų vaikams. 
Joje mažieji žaidėjai susipažįsta su fermos gyvūnais, jų skleidžia-
mais garsais. Smagi dalis ta, kad tėvai aplikacijoje gyvūnų pava-
dinimus gali įrašyti savo balsu, taip dar labiau įtraukdami atžalą“, 
– pasakoja A. Mateika.

Vyresnieji, mokyklinio amžiaus vaikai, taip pat gali rinktis iš dau-
gybės programėlių, kurios sukurtų išliekamąją vertę ir prisidėtų 
prie edukacijos. Jiems ekspertas siūlo įdiegti „Khan Academy“ 
programėlę, kuri leidžia įvairaus amžiaus vaikams mokytis dau-
gybės skirtingų dalykų, pavyzdžiui, matematikos, ekonomikos ar 
istorijos. Pasak A. Mateikos, geriausia dalis ta, kad aplikacija yra 
visiškai nemokama ir pasiekiama 36 pasaulio kalbomis, tarp ku-
rių ir lietuvių. 



23

,,Čikagos Aidas” №
11 [1322] 03.10.2023 – 03.16.2023

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

32
2]

 0
3.

10
.2

02
3 

– 
03

.1
6.

20
23

Tęsinys – 26 psl.  

Lietuvių šeimoje „Los Angelėje“ gimęs ir užaugęs Arvydas 
Raulinaitis teigia per ketverius metus išvažinėjęs skersai 
ir išilgai visą Lietuvą – žemę, dėl kurios jo giminės „liejo 
kraują, nustojo turto ir kentėjo“. Iškilus grėsmei, Arvydas 
pasiruošęs šią žemę ginti Lietuvos šaulių sąjungos greto-
se: „Esu sveikas, išmanau ginklus ir esu reikalingas tėvy-
nei. Gegužės 15 dieną daviau priesaiką ginti kraštą ne-
gailėdamas jėgų ir gyvybės.“ Lietuviškomis šaknimis be-
sididžiuojantis Amerikos lietuvis sutiko pasidalinti pasa-
kojimu apie savo senelių, žymių nepriklausomos Lietuvos 
ir išeivijos asmenybių Prano Viktoro Raulinaičio ir Domo 
Krivicko, veiklą, pabėgėlių keliais blaškytos giminės liki-
mą. O svarstančius galimybę grįžti į Lietuvą ragina ne-
dvejoti ir pažinti protėvių šalį.

– Užaugote lietuviškoje šeimoje, įleidusioje šaknis 
Los Andžele, Kalifornijoje. Gal galėtumėte plačiau 
papasakoti apie savo šeimą, kokios aplinkybės at-
vedė ją į šį miestą?

– Abu mano seneliai buvo kauniečiai, teisės mokslų 
daktarai, žymūs visuomenės veikėjai: Pranas Viktoras 
Raulinaitis buvo Lietuvos Pirmojo (1922 m.), Antrojo 
(1923 m.) ir Trečiojo (1926 m.) Seimo narys, Lietuvių-
prancūzų draugijos pirmininkas, net apdovanotas 
Prancūzijos garbės legiono ordinu, o Domas Krivickas 

Įdomusis interviu

Los Andželo lietuvis Arvydas Raulinaitis: augau 
lietuvybės židinyje

Irena Raulinaitienė metinės parodos kura-
torė žymioje bibliotekoje ir parodų centre „Brand 

Library & Art Center“ (Glendale, CA)

Raulinaičių šeima. Jūratė, mama, Sigitas ir Arvydas

šeimoje? Ar augote lietuviškoje aplinkoje, pa-
laikėte ryšius su Los Andželo lietuviais, lietuvių 
bendruomene? 

– Tėvai ir jų draugai buvo įsitikinę, kad Lietuvai, jos kul-
tūrai ir kalbai sovietai kelia mirtiną pavojų, todėl manė, 
jog jų uždavinys ir pareiga yra išlaikyti lietuvių kalbą ir 
papročius. Dauguma tėvų ir mano draugų yra lietu-
viai. Tėvai aktyviai dalyvavo įvairių lietuviškų organi-
zacijų veikloje.

Lietuvių centras yra Šv. Kazimiero parapija, įsikūru-
si žymaus užrašo „Hollywood“ ant Los Andželo kalvų 
šešėlyje. Šiame centre vyksta visos krikštynos, vedy-
bos, laidotuvės. Veikia ir šeštadieninė lituanistinė mo-
kykla. Kasmet į Lietuvių dienas suskrenda lietuviai iš viso 
pasaulio. Ten yra koncertavę Mamontovas, „Biplanai“, 
„Antis“, Kernagis, Stakėnas ir daugelis kitų.

Beje, oficialiai Lietuvos užsienio tarnybos miestą va-
dina „Los Andželu“, o mes, vietiniai lietuviai, tariame 
„Los Angelė“. Man ir dabar dar ausis dirgina oficialu-
sis tarimas.

Tėvai buvo ypač užsidegę ateitininkai ir mus vertė 
dalyvauti jų mokymuose (atrodė nuobodu) ir vykti į 
stovyklas kalnuose (ne taip jau ir baisu). Tėvas būdavo 
tų stovyklų ūkvedys. Žinojo, kaip iš JAV valdžios gauti 
paramą, skirtą kultūrinėms grupėms. Tarp ateitininkų 
buvo Pranas ir Maryte Grušai, kurie daug metų prisidė-
jo prie Lietuvos katalikų bažnyčios kronikos leidybos 
ir platinimo. Šiame svarbiame leidinyje buvo rašoma 
apie sovietų valdžios vykdomą tikinčiųjų persekiojimą 
ir žudymą. Jų sūnus Gintaras, su mumis augęs šitame 
lietuvybės židinyje, dabar yra Lietuvos arkivyskupas.

Taip pat dalyvavome ir skautų veikloje. Jie turi šau-
nią Rambyno stovyklą kalnuose, pušynuose netoli Big 
Bero ežero (Big Bear Lake). Mano pusbrolis Darius mus 
pakvietė pereiti į jūrų skautus. Dar įdomiau buvo bu-
riuoti 40 km į Katalinos (Catalina) salą ir ten stovyklau-
ti. Išmokom plaukioti banglente, nardyti, daug sužino-
jome apie jūrų gamtą. Dar ir dabar mes jūrininkai, na-
rai ir artimi draugai.

Dar viena įdomi veikla buvo Lietuvių dramos sambū-
ris. Mudu su broliu 1988 m. vaidinome penkių veiks-
mu vaidinime „Valdovas“ (apie karalių, maištininkus, 
intrigą, žudynes ir meilę), kuris buvo parodytas septy-
niuose miestuose Amerikoje ir Kanadoje. Dramos sam-
būris gyvuoja iki šiol, be to, dar veikia gausybė šalpos, 
kultūros ir kitokių organizacijų, net yra gydytojų slidi-
ninkų klubas.

Buvo ir rimtos veiklos, susijusios su Lietuva. Visi žino-
jome, kas yra Simas Kudirka, Romas Kalanta. Lietuvoj 
mažai kas buvo girdėjęs apie Simą prieš pasirodant 
filmui „Šuolis“. Vyko įvairios kampanijos, buvo rašomi 
laiškai Kongreso nariams ir vyriausybės pareigūnams. 
Dalyvavome mitinguose ir demonstracijose. Visą lai-
ką lydėjo mintis, kad Lietuva tuoj bus laisva ir grįšime. 
Mano dėdė kartu su daug kam žinoma visuomenininke 
Angele Nelsiene ir jų bendražygiais iš visų jėgų stengėsi 
užtikrinti JAV paramą Lietuvai siekiant narystės NATO.

– Nors gimėte JAV, puikiai kalbate lietuviškai. Kaip 
išmokote lietuvių kalbą? Ar šeimoje buvo kalbama 

dalyvavo tarptautinėse bylose Hagos Nuolatiniame tarp-
tautinio teisingumo tribunole, vėliau (1982–1985 m.) 
ėjo Vyriausiojo Lietuvos išlaisvinimo komiteto (VLIK) 
pirmininko pavaduotojo pareigas.

Taigi nenuostabu, kad seneliai pateko į sovietų oku-
pantų juoduosius sąrašus ir turėjo spręsti, ar būti su-
šaudytiems, įkalintiems arba ištremtiems, ar pasitrauk-
ti į Vakarus. Abu pasirinko emigraciją.

Mano tėvas Julius Raulinaitis (1930–1999 m.) ir mama 
Irena Krivickaitė (g. 1934 m.) pasitraukė iš Lietuvos 1944 
m. Abi šeimos įsikūrė prancūzų zonoje aliantų oku-
puotoje Vokietijoje, Breisgau Freiburgo (Freiburg im 
Breisgau) mieste, kurio apylinkes dar retkarčiais bom-
bardavo aliantai, todėl tekdavo trauktis iš miesto. Buvo 
sunkūs laikai, Vokietiją siaubė badas.

Šeimos viena kitą pažinojo nuo seno. Mano dėdei, tuo 
metu jau nebe vaikui, buvo pavesta apžiūrėti įvairias 
pabėgėlių stovyklas, apklausti žmones ir jiems atsto-
vauti, parūpinant prancūzų prižadėtą materialinę pa-
galbą (dalimi kurios jis slapta per tvorą dalijosi su žy-
dais koncentracijos stovyklose).

Mano tėvai lankė prancūzų mokyklas, todėl puikiai 
kalbėjo prancūziškai. Kai jie prie savo vaikų norėdavo 
slapta pasikalbėti, vartojo prancūzų kalbą. Tėvai dar il-
gai Amerikoj skaitė prancūziškus laikraščius (prenume-
ravo „Le Figaro“) ir knygas.

Mamos šeima persikėlė į Niujorką, kur mama lan-
kė gimnaziją Flatbuše (Flatbush). O tėvas patraukė į 
Australiją, kuri po karo priėmė daug pabėgėlių. Ten ir 
dabar tebėra klestinti lietuvių bendruomenė. Tėvas jau 
tada norėjo tapti inžinieriumi, mėgo apžiūrinėti spro-
gimų apgriautus pastatus: jam buvo įdomu, kaip jie 
pastatyti. Australijoje jis dirbo matininku statant gele-
žinkelį per dykumą nuo Vumeros (Woomera) link Alis 
Springso (Alice Springs) vidury žemyno. Galiausiai ir jis 
atsidūrė Amerikoj, buvo pašauktas į JAV kariuomenę. 
Tarnavo inžinerijos kuopoj ir buvo apdovanotas kaip 
taiklus šaulys.

Mamos tėvas Domas Krivickas Amerikoje tapo tarp-
tautinių sutarčių ekspertu, dirbo JAV Kongreso biblio-
tekos (Library of Congress) teisės vyriausiuoju specia-
listu. O močiutė Gražina tapo laikraščio „Draugas“ ko-
respondente Baltuosiuose rūmuose. Ji lankėsi susitiki-
muose su prezidentais ir prezidentienėmis, rašė apie 
jų veiklą ir iškilmingus renginius.

Domas Krivickas buvo Lietuvos šachmatų čempi-
onas. Atvažiavęs iš Virdžinijos, Julius užsukdavo pa-
žaisti šachmatais ir jam krito į akį miela panelė Irena. 
Po vestuvių pora išvyko į šalies vakarus. Irena mokėsi 
Indianos Perdju universitete (Purdue University), kurį 
laiką dirbo „National Bureau of Standards“ laboratori-
jose. Kalifornijoje abu lankė Pietų Kalifornijos univer-
sitetą (University of Southern California).  Mama įgijo 
chemijos magistro laipsnį, o tėvas tapo statybos inži-
nerijos magistru. Mama buvo Skaisčiosios Širdies ko-
ledžo (Immaculate Heart College) Chemijos fakulte-
to asistentė, paskui dirbo keliose privačiose laborato-
rijose. Tėvas projektavo atomines jėgaines ir kitus su-
dėtingus objektus. Dar Vašingtone jiems gimė Jūratė, 
Los Andžele – aš ir brolis Sigitas.

– Kokią reikšmę turėjo Lietuva ir lietuvybė Jūsų 



25

,,Čikagos Aidas” №
11 [1322] 03.10.2023 – 03.16.2023

REK
LA

M
A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

32
2]

 0
3.

10
.2

02
3 

– 
03

.1
6.

20
23

  Pradžia – 24 psl. 

Raulinaičių šeima. Jūratė, mama Irena, 
tėvas Julius, Sigitas ir Arvydas

Raulinaičių atžalynas (iš kairės) - sesers Jūratės sū-
nus Benjaminas, brolio Sigito sūnūs Justinas ir 

Andrius, Arvydo vaikai Aistis, Vaiva, Skaistė

lietuviškai?
– Lietuvių kalba buvo man pirmoji. Mažai televizijos 

žiūrėjom, taigi nepramokom iki darželio anglų kalbos. 
Bet vėliau be jokio vargo greitai išmokom. Tėvai su mu-
mis kalbėjo vien lietuviškai ir nesigriebė svetimžodžių. 
Žinau ne tik, kas yra verežeklis, bet ir poveržlė!

Mus tėvai varė į šeštadieninę lietuvišką mokyklą, kaip 
ir aš vėliau savo vaikus. Maištavau. Nevertinau. Mano 
amerikoniukai draugai šeštadieniais sportavo, o aš „ka-
lėjau“ Šv. Kazimiero lituanistinėje mokykloje. O mama 
sakė: jei norėtų amerikoniukų vaikų, lengvai gatvėje 
susirastų.

Vieną gražią dieną, manęs, tada penkiolikmečio, mama 
paklausė, ar norėčiau metus pasimokyti Vokietijoj? 
Atsakiau, kad pagalvosiu, o už valandos pasakiau – taip! 
Vasario 16-osios gimnazijoje visos pamokos, įskaitant 
chemiją ir matematiką, vyko lietuvių kalba. Man buvo 
įdomu ir vokiečių kalbos pramokt, tad vaikščiojau su 
žodynu kišenėj, per metus atpyliau dvejų metų vokie-
čių kalbos kursą. Turėjau kambarioką Artūrą iš Šiaulių. 
Jis buvo aštuntadaliu vokietis, todėl jo šeimai buvo len-
gviau išvykti iš Lietuvos 1977 m. Iš jo išmokau visokio 
lietuviško žargono (t. y. gyvosios kalbos) ir, neišvengia-
mai, keleto riebesnių rusiškų žodelių. Neseniai įsigijau 
marškinėlius su užrašu „Kas tas Nachas?“ Mat man nebu-
vo aišku, kur siunčiamas rusų laivas. Bent man juokinga.

Su Amerikos lietuvaite Ramune susilaukėme trijų vai-
kų: Aisčio, Skaistės ir Vaivos. Tyčia davėme tokius var-
dus, kad amerikiečiams būtų lengva ištarti, ne taip 
kaip „Arvydas“. Brolis Sigitas ir dukra Vaiva taip pat lan-
kė Vasario 16-osios gimnaziją, net turėjome tų pačių 
mokytojų.

– Kokia buvo pirma Jūsų kelionė į Lietuvą? Ar ji ati-
tiko lūkesčius ir vaizduotėje susikurtą Lietuvos pa-
veikslą? Kas labiausiai nustebino Lietuvoje?

– Pirmą kartą atskridau į Lietuvą 2006 m. Tais pačiais 
metais mano vaikai su seneliais lankėsi Panevėžy. O 
2007 m. atvykau su savo vaikais. Abu kartus praleido-
me Lietuvoje po 10 dienų. Pirmąkart atvykus net buvo 
šovusi mintis oro uoste grindinį pabučiuot, bet susilai-
kiau. Žinot, kaip atrodo miestas važiuojant iš oro uos-
to: grafitis, suskilinėję namai ir šaligatviai. Tačiau nie-
kas nė nemanė vogti ar daužyti reklaminių ekranų ga-
tvėje. Amerikoj jie per valandą būtų sumaitoti.

Didelį įspūdį padarė Grūto parkas. Vietiniai klausė, 
kam įdomūs tie komunistai? O aš atsakiau priminda-
mas žydų šūkį „Never again“. Ateinančioms kartoms ši-
tas paveldas padės suprasti, kaip Lietuva buvo nioko-
jama ir kas tai padarė.

Lietuva atrodė ir tokia pat, kaip vadovėliuose ir kny-
gose, ir kartu visai kitokia. Gražūs kraštovaizdžiai, ele-
gantiškos gatvės. O greta „Lexusai“ važinėja tarp sti-
klinių dangoraižių. Kai keletui draugų įteikiau lauktu-
vių iš Amerikos Jack Daniels Whiskey, man arkivysku-
pas Grušas tyliai pasakė, kad tą galima Lietuvoj ant kie-
kvieno kampo nusipirkti.

Važiavom į Suvalkiją šernų medžioti, tačiau kombai-
nai buvo ką tik nupjovę derlių ir išbaidę visus šernus. 
Lietuvoje galioja mano medžiotojo teisės, išduotos 
Kalifornijoje. O 2018 m. dalyvavau giluminiame nar-
dyme Galvės ežere. Buvo nuostabu.

Maži vaikai, visiškai taisyklingai kalbantys lietuviškai, 
man atrodė tikri genijukai.

Mano tėvai ir jų bendraminčiai mus mokė 1940 m. 
lietuvių kalbos, be rusicizmų, todėl mane apstulbino 

didelis kiekis visokių nežinomų žodžių ir posakių. Taigi 
prisėdau ir ėmiau juos užsirašinėti, tą savo žodyną vis 
plečiu. Dabar jau turiu aštuonis puslapius, kuriuos skel-
biu feisbuke.

– Jau kelerius metus gyvenate Lietuvoje. Kas lėmė 
sprendimą čia įsikurti?

– Lietuvoje gyvenu daugiau kaip ketverius metus. 
Aš vienas užauginau vaikus, o kai jie išsiskirstė, parda-
viau namą, automobilius. Jau anksčiau buvau atkūręs 
ir Lietuvos pilietybę (turiu tokią teisę, be to, amerikie-
čiams nereikia atsisakyt JAV pilietybės priėmus kitą pi-
lietybę). Manau, nemažai kas svajoja ne tik apsilanky-
ti Lietuvoje, bet ir pagyventi, gal kai kas ketina čia per-
sikelti išėjęs į pensiją.

Amerikoje daugiau kaip septynerius metus dirbau 
IBM įmonėje, turinčioje filialą Lietuvoje. Paskambinęs 
sužinojau, kad būtų galima dirbti ir ten. Reikėjo mes-
ti darbą Amerikoj ir iš įsidarbinti Lietuvoje. Tai užtruko 
tris mėnesius. Bet ne bėda, nes laukti vertėjo: pagaliau 
atvykęs čia išvažinėjau visą Lietuvėlę.

Tokį sprendimą priėmiau iš dalies dėl to, kad mūsų 
giminės liejo kraują, nustojo turto ir kentėjo dėl tos 
brangios žemės. Taigi norėjau Lietuvą branginti, pažin-
ti ir ja pasidžiaugti. Pamaniau: jei ne dabar, tai kada? 
Tiesa, planavau metus, gal dvejus pagyvent ir grįžt į 
Ameriką. Tačiau radau žmona, nusipirkom čia butą, an-
trą automobilį...

– Ar buvo sunku prisitaikyti prie gyvenimo Vilniuje, 
kone aštuoniskart mažesniame mieste už Jūsų gim-
tąjį Los Andželą? Galbūt teko susidurti su kokiais 
nors sunkumais ar kebliomis situacijomis?

– Iš pradžių visur važinėjau autobusais ir „CityBee“ au-
tomobiliais. Išvažinėjau Vilnių skersai ir išilgai. Vilnius 
iš tikrųjų nėra mažas, bet veikiau stebina ne dydžiu, o 
savo įvairove. Kelių eismo taisyklės ir vairavimo kultū-
ra labai skiriasi nuo amerikietiškų. Čia net reikia žinoti, 
kaip ganyti gyvulius pakelėje.

Verslo srityje ar lankant turistinius objektus sutik-
ti žmones iškart atpažįsta, kad esu amerikietis. O 
„Maximos“ kasininkės ir senesni žmonės – ne. Draugai 
mano palyginti lengvą būda priima kaip amerikiečiams 
būdingą vaikišką naivumą. Matyt, dėl sovietmečio įtakos 
dauguma labai atsargiai atskleidžia ką nors apie save ir 
pasitiki kitais, daug ką vertina skeptiškai. Taip pat pa-
stebėjau, kad lietuviai mėgsta tvarką ir nebijo gatvė-
je paauklėt. Sunkiai išmokau, kokia paslaugų teikimo 
tvarka poliklinikose: į ką kreiptis, kur, kaip…

– Jūsų tėvynė ir gimtinė, kitaip nei daugumos, 
yra dvi skirtingos šalys. Ką Jums reiškia šios są-
vokos? Kurią iš šių dviejų šalių vadinate savo na-
mais, gal – abi? Ar būdami tėvynėje ilgitės gimto-
sios Kalifornijos ir atvirkščiai?  

– Čia geras klausimas. Abi – mano mylimos šalys. 
Jungtinės Amerikos Valstijos pasižymi tuo, ir aš šituo 
žaviuosi, kad tai viena iš nedaugelio išskirtinių šalių, 
įsteigtų ne pagal tautą, o pagal idėją. Dabar keisti lai-
kai, be to, Amerika visada buvo netobula, tačiau my-
liu laisvę, kapitalizmą, Amerikos galią (naudojamą ge-
rais tikslais, ne užkariavimui) ir sutinku, kai sakoma, kad 
tai šauniausia pasaulio šalis. Į kokią kitą šalį norėdami 
patekt žmonės rizikuoja gyvybe? Į laisvą ir turtingą, o 
tai reiškia kapitalistinę. Nėra komunistinių šalių, į ku-
rias žmonės veržtųsi. Kapitalistinėse šalyse auga savimi 
pasitikintys, kompetentingi, turtingi žmonės.

Niekas neprilygsta Las Vegasui (kur prieš 3 metus vedžiau 
savo protingą ir beprotiškai gražią žmoną Jūratę), Holivudui, 
Manhatanui, Didžiajam Kanjonui (Grand Canyon), Big Surui 
(Big Sur), Mamot Leiksui (Mammoth Lakes).

O Lietuvą myliu kaip mamą. Ji – mano, vienintelė, gra-
ži, miela, ji mano kraujuje. Kai pirmą kartą balsavau, ti-
krai pasijutau lietuvis.

Iš Amerikos atvykstančių pažįstamų vis prašau atvežti 
mėgstamo maisto, kurio pasigendu Lietuvoj. Žinoma, 
čia yra „McDonald’s“ ir „Burger King“, bet nėra „In-N-Out 
Burger“. Nebūtinai dažnai tokį maistą valgau, bet kar-
tais jis nepakeičiamas.

– Neseniai įstojote į Lietuvos šalių sąjungą ir, kaip 
teko pastebėti, labai rimtai žiūrite į šią veiklą. Kas 
paskatino priimti tokį sprendimą?

– Vasario 24 dieną vidury slidinėjimo trasos Italijoj stai-
ga, lyg man elektra būtų trenkusi, supratau, kad priva-
lau ginti Lietuvą. Reikia ruoštis dabar, nes paskui gali 
būti per vėlu.

Esu sveikas, išmanau ginklus ir esu reikalingas tėvynei. 
Kreipiausi į Krašto apsaugos savanoriu pajėgas (KASP), 
bet jie manęs nepriima dėl to, kad man jau 61 metai. 
Šauliai irgi nepriima į kovinius būrius, bet priims į pada-
linius, atliekančius vadinamąsias komendantines gin-
kluotas funkcijas (teiks pagalba policijai, pasienio ap-
saugai). Baigiau kovinio pistoleto kursą ir dar mokaus 
bazinių įgūdžių (tai įstatymai, topografija, ryšiai, rikiuotė, 
medicina ir kt.), vėliau su dar kitais ginklais susipažinsiu.

Gegužės 15 dieną daviau priesaiką ginti kraštą negai-
lėdamas jėgų ir gyvybės. Jau persikeliame į Ameriką, 
tačiau karo atveju grįšiu į Lietuvą.

– Ką patartumėte savo tautiečiams, svarstantiems 
galimybę sugrįžti į Lietuvą?

– Jei yra galimybė, čiupk nieko nelaukęs!
O kalbant rimtai, kiekvienas turi apsvarstyt darbo, gy-

venamosios vietos klausimus, aplinkybes, susijusias su 
šeima. O tada pirmyn!

Kalbino Audronė Jonikienė
Raulinaičių šeimos archyvo nuotraukos
Projektas „Pasaulio Lietuva“, www.pasauliolietuvis.lt  



27

,,Čikagos Aidas” №
11 [1322] 03.10.2023 – 03.16.2023

REK
LA

M
A

Important changes to the federal Medicare program 
became effective at the beginning of the year. As 
a result, retirees in your state may be eligible for 
coverage with new options. 
Find out if you qualify for Medicare Supplement 
insurance from Physicians Life Insurance Company that 
can help limit your out-of-pocket expenses.

6244_D

In CO, LA, WI: Important Information: Medicare Supplement policies are available to people under age 65 eligible 
for Medicare due to a disability.
We are not connected with, nor endorsed by, the U.S. Government or the Federal Medicare Program. Requests for 
additional information, including costs, exclusions, and limitations, require contact with an insurance agent or insurance 
company. This is a solicitation of insurance. L030, L035, L036, L037, L038, F001, F002 (LA: L030LA, L035LA, L036LA, L037LA, 
L038LA; WI: L535, L536, L537, L538, L539). 2600 Dodge Street Omaha, NE 68131.

Medicare has changed. 
Find out how it can affect you.

For FREE information, call:

1-877-884-8221
or visit MedSupBenefit.com/7days

Get the facts that matter to you: 

 • Critical dates for Medicare eligibility

 • Options that can help keep more money in your pocket

 • Medicare benefits many retirees may not be aware of

844-464-0438

SOCIAL SECURITY DISABILITY BENEFITS
FOR OVER 25 YEARS!

FIGHTING FOR YOUR

Bill Gordon & Associates, a nationwide practice, represents clients before the Social Security Administration.  
Member of the TX & NM Bar Associations.  Mail:  1420 NW St Washington D.C. Office:
Broward County, FL.  Services may be provided by associated attorneys licensed in other states.

You Could Be Eligible To Receive:

Steady monthly income
depending on your paid 
in amount

A lump sum payment 
of benefits owed from 
back-pay

Annual cost of living 
increases

$

Need help Getting
Social Security
Disability Benefits?

We can help!

• We simplify the process & strive 
   for quick claim approval

• Starting the process is easy and 
   takes only minutes to complete

We can help!

Helping thousands get the benefits they deserve

Užsienio reikalų ministerijos interneto svetainės naujoje skiltyje „Diasporos 
jaunimui“ nuo šiol galima rasti jauniesiems Lietuvos diasporos atstovams skir-
tą stažuočių, praktikos ir pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę.

Net 58 Lietuvos institucijos, įstaigos ir organizacijos savo duris atveria užsie-
nyje gyvenančiam lietuvių jaunimui, – siūloma per 140 tobulinimosi įvairiose 
profesinėse srityse galimybių! 

Kviečiame jaunuosius Lietuvos diasporos atstovus iš viso pasaulio rinktis 
siūlomas veiklas ir pasinaudoti jų teikiamomis galimybėmis! Atvykę į Lietuvą 
studijuoti, stažuoti, atlikti praktiką ar dalyvauti pažintinėse programose ne tik 
praturtinsite savo būsimos ar esamos profesijos ir lietuvių kalbos žinias, bet 
ir turėsite galimybę geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, sustiprinti savo 
ryšį su ja, tapti neformaliais Lietuvos ambasadoriais užsienyje ir prisidėti kar-
tu kuriant sugrįžtančią Lietuvą 

Informacija duomenų bazėje bus nuolat atnaujinama ir pildoma.
Daugiau informacijos: https://rpb.li/PZRr

SKYRYBOS/ŠEIMOS TEISĖ

3400 Dundee Road, Suite 150, Northbrook, IL 60062
1834 Walden O�ce Square, Suite 500, Schaumburg Il.

847-229-8433 arba  312-593-5275
reifmanlawo�ce@gmail.com

resolvingdivorces.com
Klientas apmoka visus teismo mokesčius

 Ginčijamos skyrybos
 Neginčijamos skyrybos
 Skyrybos publikacijos keliu
 Vaiko globa 
 Vaiko išlaikymas
 Vaiko lankymo teisė
 Skyrybų nuosprendžio pakeitimai
 Skyrybų nuosprendžio
   įgyvendinimas
 Sutuoktinio išlaikymas
 Tėvystės nustatymas
 Apsaugos orderiai
 Vedybinės sutartys

Kreipkitės bet kuriuo metu!

KARTU KOVOKIME 
UŽ JŪSŲ TEISES!

REIFMAN LAW OFFICES

PIRMOJI KONSULTACIJA  NEMOKAMA
ATTORNEYS AT LAW



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

32
2]

 0
3.

10
.2

02
3 

– 
03

.1
6.

20
23

Kas? Kur? Kada?
KOVO 11 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

IRENOS STAROŠAITĖS KONCERTAS 
„MANO LIETUVA“

7:00 v.v.
Bilietus jau galite įsigyti Pasaulio lietuvių centro 
raštinėje arba parduotuvėje “Old Vilnius”.
PLC Banio šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 12 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

KOVO 11-OSIOS, LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
ATKŪRIMO DIENOS MINĖJIMAS

12:30 v.p.p.
Rengini organizuoja JAV LB Lemonto 
apylinkės valdyba.
PLC Banio šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v.
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų 
ir draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį 
alkoholikų šeimoms ir draugams. Kviečiame 
visus susidomėju sius. 
Taip pat kviečiame teirautis telefonu: 630-923-
0095 ir 773-988-3114.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 15 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matu-
laitismission.com, skambinant į misijos raštinę 
arba misijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi 
kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIETUVIŠKO PAVELDO VAKARAS SU KREPŠINIU
7:00 v.v.
Kviečiame į krepšinio rungtynes – Chicago Bulls 
vs Sacramento Kings, kur dalyvaus ir Doman-
tas Sabonis. Bilietus su 20 proc. nuolada galima 
įsigyti čia: https://rpb.li/9wpO. Nepamirškite 
lietuviškos atributikos!
United Center
1901 W Madison St Chicago, IL 60612

KOVO 16 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

KOVO 18 D., ŠEŠTADIENĮ

„ANTRO KAIMO“ SPEKTAKLIS
7:30 v.v. 
Bilietai parduodami prie durų arba galite rezer-
vuoti: jvariakojis@comcast.net. 
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 19 D., SEKMADIENĮ

ŠEIMOS PIETŪS
12:30 v.p.p.
Nuoširdžiai kviečiame jus į labai sočius ir 
gardžius pietus, rengiamus Šv. Juozapo - šeimų 
globėjo dienos proga. Jūsų laukia puikus mais-
tas, loterija ir programėlė. Veiks mokamas baras. 
Visas surinktas pelnas bus skiriamas Lietuvos 
“Caritas” organizacijai paremti. Stalus prašome 
rezervuoti iš anksto tel. 331-201-7326 ir 630-
257-5613. Auka - $40 suaugusiems, vaikams iki 
7 metų nemokamai, nuo 7 metų - $20. Likus 

savaitei iki renginio, auka - $45 suaugusiems 
ir $25 vaikams. Kviečiame šauniai praleisti 
laiką su draugais ir šeima bei paremti “Caritas” 
organizaciją.
PLC, Banio šeimos salė  ir išsinešimui
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 24 D., PENKTADIENĮ

SUSITAIKINIMO PAMALDOS (IŠPAŽINTYS)
11:00 v.r. ir 7:00 v.v.
Veda Jo Ekselencija arkivyskupas Lionginas 
Virbalas, SJ. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 31 D., PENKTADIENĮ

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS
6:00 v.v.
Rekolekcijos „Jėzaus palyginimai šiandienai“. 
Rekolekcijų vedėjas Arkivyskupas Lionginas Vir-
balas. Tiesioginė transliacija per www.matulaitis-
mission.com. Informacija tel. 630-257-5613
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 1 D., ŠEŠTADIENĮ

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS
9:00 v.r.
Rekolekcijos „Jėzaus palyginimai šiandienai“. 
Rekolekcijų vedėjas Arkivyskupas Lionginas Vir-
balas. Tiesioginė transliacija per www.matulaitis-
mission.com. Informacija tel. 630-257-5613
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 5 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 
val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks 
Švč. Sakramento adoracija. Registracija www.
matulaitismission.com arba skambinant tel.: 
630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabūti 
su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 9 D., SEKMADIENĮ

VELYKŲ ŠVENTĖ VAIKAMS
9:00 v.r.
Vaikų mišios, margučių paieškos (šiemet 
mažiems vaikams atskirai), žaidimai su Velykų 
zuikiu, 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439
Iki sekmadienio, balandžio 30 d. 
VR filmas „Angelų takais“ M.K.Čiurlionio 
kūrinių motyvais
Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 
60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek 
rečiau matomų lietuvių dailininko paveikslų: 
„Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, 
„Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei 
laiką galite čia: https://angelutakais.lt/



29

,,Čikagos Aidas” №
11 [1322] 03.10.2023 – 03.16.2023

REK
LA

M
A
Siekdama geriau pažinti Lietuvos diasporą ir 

stiprinti Lietuvos diasporos politiką, Užsienio reikalų 
ministerija kasmet vykdo Lietuvos diasporos apklausą internetu.

Kviečiame Jus, ne trumpiau kaip 6 mėnesius užsienyje gyvenančius, vy-
resnius nei 18 metų amžiaus Lietuvos diasporos atstovus, dalyvauti 2022 
metų apklausoje ir pateikti savo nuomonę apie galimybes puoselėti lie-
tuvišką tapatybę užsienyje, įsitraukti į Lietuvos gyvenimą, įgyvendinti 
grįžimo į Lietuvą idėją. Jūsų patirtys, įžvalgos, patarimai labai reikalingi 
siekiant sustiprinti ir išplėsti valstybės ir diasporos ryšį, dialogą ir par-
tnerystę bei tobulinti Lietuvos diasporos politiką ir jos įgyvendinimą.

Dalyvauti apklausoje galite lietuvių, anglų ar ispanų 
kalbomis, atsidarę nuorodą www.uzsieniolietuviuapklausa.lt.

Visi atsakymai yra anoniminiai. Iš anksto 
nuoširdžiai dėkojame Jums už skirtą laiką.

Kviečiame į tradicinį Čikagos lietuvių grupinį krepšinio 
žiūrėjimą, minint Lietuvos Nepriklausomybės dieną. 

Trečiadienį, kovo 15 d., 7 val. vakaro atvykite 
į United Center palaikyti Chicago Bulls kovoje 

prieš Sacramento Kings, kur dalyvaus ir 
Domantas Sabonis. 

Bilietus su 20 proc. nuolada galima įsigyti čia: 
https://rpb.li/9wpO

Parkavimą bus galima įsigyti rungtynių dieną. 
Mes rekomenduojame parkavimą Lot A ir Lot C.

Nepamirškite lietuviškos atributikos!

https://rpb.li/9wpO


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

32
2]

 0
3.

10
.2

02
3 

– 
03

.1
6.

20
23

Dyeing of the Chicago River

Šeštadienį, kovo 11 d., 9:00 v.r.
Chicago River at Michigan Avenue and 
Wacker Drive
Renginys nemokamas
Čikagos upės vandens dažymas yra jau daugy-
bę metų trunkanti tradicija, sutraukianti tūk-
stančius žaliai apsirėdžiusių smalsuolių, no-
rinčių išvysti, kaip tai vyksta gyvai, kuri prasi-
dėjo 1962 metais, kai šv. Patriko dienos rytą 
vietinė 130-oji santechnikų profesinė sąjun-
ga į upę supylė ryškiai žalius dažus. Kasmet į šį 
reginį susirenka apie 400 tūkstančių airiškoms 
tradicijoms prijaučiančių žiūrovų! Deja, žalia 
vandens spalva išsilaiko vos apie penkias va-
landas iki pradėdama blukti (dažai yra auga-
linės kilmės ir ekologiški), tad suskubkite, jei 
norite tai išvysti savo pačių akimis!

Mozart Immersive: The Soul 
of a Genius
Penktadienį, kovo 10 d. – pirmadienį, gegužės 
29 d., 1:00 v.p.p.
Lighthouse ArtSpace, 108 W Germania Pl, 
Chicago
Kaina: $27-$40
„Immersive Van Gogh“ kūrėjų komanda pris-
tato jums savo naujausią projektą „Mozart 
Immersive: The Soul of a Genius“, kuriame 
atgyja legendiniai šio klasikos kompozito-
riaus kūriniai, lydimi kvapą gniaužiančių 
vaizdinių. Publika nusikels į šurmuliuojan-
čias miesto gatves, puošnias karališkas au-
ditorijas, bus apsupti prabangių paveiks-
lų ir anapusinių sapnų peizažų, kuriuos ly-
dės publikos labiausiai numylėtos Mocarto 
melodijos, įskaitant tokius kūrinius, kaip 

„Simfonija Nr. 40“, „Rekviem“, „Turkų mar-
šas“, „Ave Verum Corpus“ ir ištraukas iš jo 
žymiausių operų. 

Northwest Side Irish Parade

Sekmadienį, kovo 12 d., 12:00 v.p.p.
Onahan School, 6634 W Raven St, Chicago
Renginys nemokamas
Patys garsiausi šv. Patriko dienos rengi-
niai vyksta Loop ir pietinėje Čikagos daly-
je, tačiau tai nereiškia, kad šiaurinė mies-
to dalis negali prisijungti prie šventės sa-
vais renginiais, tegu ir negarsėjančiais visoje 
šalyje. Vidurdienį prie Williamo J. Onahano 
mokyklos prasidės paradas, kuris paju-
dės Neola Avenue į pietus bei Northwest 
Highway į šiaurę Harlem Avenue link. Po 
parado vyks oficialios dūzgės Zia's Social 
(nuo 1 val.) su tradiciniu airišku bufetu, al-
koholiu ir gyvais pasirodymais. Bilietai į dū-
zges mokami: $50 asmeniui, $25 nevarto-
jantiems alkoholio ir $10 vaikams. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

C2E2: Chicago Comic and 
Entertainment Expo

Penktadienį, kovo 31 d. – sekmadienį, 
balandžio 2 d., 10:00 v.r. 
McCormick Place, 2301 S Lake Shore Dr, 
Chicago
312-791-7000
Kaina: dienos bilietas – $50-$60, leidimas 3 
dienoms – $105, premium – $250-$300
Jūsų laukia tikra komiksų, cosplay (persi-
rengimas mėgstamų herojų kostiumais iš 
filmų, videožaidimų, komiksų, fantastinės 
literatūros, japonų manga ir anime žanrų 
kūrinių) ir populiariosios kultūros šven-
tė Čikagos centre! C2E2 jūsų laukia myli-
miausi superherojai ir komiksų kūrėjai! 

Čia taip pat dalyvaus geriausi pasaulio 
komiksų rašytojai ir dailininkai, preky-
bininkai ir kolekcionieriai, vyks diskusi-
jos ir susitikimai. Šių metų svečiai bus 
Tomas Wellingas, Mattas Lanteris, Chrisas 
Evansas ir kiti. Ateikite, pasinerkite į fan-
tazijos pasaulį ir praleiskite smagų savait-
galį bendraminčių būryje.

Spring Flower Show: Bee’s 
Knees
Iki sekmadienio, gegužės 14 d., 10:00 v.r. - 
5:00 v.p.p.
Garfield Park Conservatory, 300 N. Central 
Park Ave, Chicago,IL60624
773-638-1766
Įėjimas nemokamas
Su pavasariu į Čikagą sugrįžta Garfiel 
Parko konservatorijos pavasario gėlių šou. 
Šių metų paroda, pavadinta „Bee’s Knees“, 
kviečia jus iš arčiau susipažinti su tvirtais 
bičių ir žydinčių gėlių tarpusavio ryšiais. 
Šiais metais parodoje jūsų laukia gražuo-
lės pavasarinės svogūninės gėlės, tokios 
kaip tulpės, narcizai, hiacintai, o taip pat 
hortenzijos, delfinijos, azalijos ir gausybė 

kitų. Tarp gėlių jūsų taip pat laukia de-
monstraciniai aviliai iš Garfield Parko bi-
tininkystės programos (nesijaudinkite, be 
pačių bičių, tad paroda yra visiškai sau-
gi visiems), leisiantys geriau pažinti bičių 
kasdienybę. 

Physician Magician
Iki trečiadienio, balandžio 1 d., 7:30 v.v. 
Rhapsody Theater, 1328 W Morse Ave, 
Chicago 60626
888-495-9001
Kaina: $20-$50
Northwestern ligoninės gydytojas ir 
Northwestern universiteto profesori-
us dr. Ricardo Rosenkranzas sugrįžta su 
nauja savo itin populiaraus pasirodymo 
„Physician Magician“ versija. Sujungdamas 
magiją ir mediciną jis stulbina publiką su 
kvapą gniaužiančiomis iliuzijomis jaukio-
je ypatingo vakaro aplinkoje. Naujojoje 
pasirodymo versijoje jūsų laukia visų 
pamėgti „firminiai“ triukai bei nauji, dar 
niekur nematyti numeriai. 



31

,,Čikagos Aidas” №
11 [1322] 03.10.2023 – 03.16.2023

REK
LA

M
A

GAVĖNIOS IR DIDŽIOSIOS 
SAVAITĖS

PAMALDŲ TVARKA
Kovo 25 d., šeštadienis-Bendruomeninės Susitaiki-
nimo pamaldos
(išpažintys) nuo 3:00-4:00pm
4:00 val. v. - Šv. Misios
Balandžo 2 d., VERBŲ SEKMADIENIS
9:30 val. r. - Šv. Mišios anglų kalba
11:00 val. r.-  lietuvių kalba
Balandžio 6d., ŠVENTASIS KETVIRTADIENIS
5:00 val. v. - Paskutinės vakarienės Šv. Mišios
Balandžio 7 d., GERASIS PENKTADIENIS
5:00 val. v. - Kristaus Kančios pamaldos
Balandžio 8d., ŠVENTASIS ŠEŠTADIENIS
4:00 val. v. - Velyknaktis, Šv. Mišios
Balandžio 9d., VELYKOS KRISTAUS PRISIKĖLIMO 
SEKMADIENIS
7:30 val. r. - Prisikėlimo Šv. Mišios
9:30 val. r. -  Šv. Mišios- anglų kalba
11:00 val. r. - Šv. Mišios-lietuvių kalba

Švč. Mergelės Marijos Gimimo Parapija
6812 South Washtenaw Ave, Chicago, IL 60629



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

32
2]

 0
3.

10
.2

02
3 

– 
03

.1
6.

20
23

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 10 (1321) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, KOVO 
10 D.

PENKTADIENĮ, KOVO 
11 D.

PENKTADIENĮ, KOVO 
12 D.

36°/32° F 36°/32° F 37°/29° F
16 m/h 10 m/h 8 m/h

Krituliai: 16 % Krituliai: 55 %Krituliai: 49 %

RYTINIS SNIEGAS   RYTINIS SNIEGAS   DEBESUOTA 

SUDOKU NR.11 (1322)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
KOVO 13 D. – KOVO 19 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitė žada būti smagi, kupina įvairiausių įs-

pūdžių ir įvykių, susitikimų, ir naujų pažinčių. 
Palankus metas ieškotis naujo darbo ar naujos 
veiklos. Jūsų asmeninis žavesys bei humoro jaus-
mas gali turėti teigiamos įtakos jūsų sėkmei dau-
gelyje sričių. Jums gali būti naudinga ir aktyvus 
poilsis, nes būtent aktyvioje veikloje galite sutikti 
reikiamus žmones. Šeimoje kivirčai galimi dėl sa-
vaitgalio planų nesutapimo. Siekite kompromiso.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmoje savaitės pusėje nepervertinkite savo jėgų, 

tikėtina, kad tai nuves į akligatvį. Nebijokite pasi-
tarti su kolegomis ar verslo partneriais, kelios gal-
vos geriau nei viena. Pirmadienį nereikėtų skleisti 
apkalbų, tai gali suerzinti net ir tuos asmenis, ku-
rių tos apkalbos neliečia. Trečiadienį gali tekti priim-
ti skubius sprendimus. Penktadienį neplanuokite 
nieko svarbaus, nes tikėtini nenumatyti darbai. 
Savaitgalį geras laikas naujoms pažintims ir meilei.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje teks pasistengti suderinti 

profesinius ir asmeninius reikalus. Bet koks aplai-
dumas darbe bus iš karto pastebėtas. Labiau 
saugokite sveikatą, nuosavybę bei artimuo-
sius, ypač tuos, kurie linkę viršyti greitį ar svai-
gintis. Nuo savaitės vidurio labiau rodysite inici-
atyvą ir pabrėšite savo privalumus, tad neabejo-
tinai būsite pastebėti. Galite gauti viliojantį pa-
siūlymą. Savaitgalį raskite laiko ir augintiniams.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje būsite imlūs informaci-

jai, ypač naujienoms apie pažįstamus žmo-
nes. Galite daug laiko praleisti virtualiai ir kitaip 
bendraudami. Svarbu, kad tai nepakenktų dar-
bo, mokslo kokybei. Nuo trečiadienio po dar-
bo jau norėsis skubėti namo, atitrūkti nuo vi-
ešo dėmesio ir šurmulio. Mieliau užsiimsite bui-
tinėmis pareigomis, rūpinsitės šeima bei asmeni-
niais poreikiais. Savaitgalį augs meilės troškulys 
arba ūpas plėsti akiratį, sportuoti, kurti, keliauti.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Darbo reikalai šią savaitę klostysis labai sėkmin-

gai. Tikėtini daug žadantys susitikimai ir geri pa-
siūlymai. Gali suaktyvėti ryšiai su užsienio part-
neriais. Atminkite, kad pagrindiniai principai, api-
būdinantys jūsų ženklą, yra nepriklausomybė ir 
geranoriškumas, bei laikykitės jų. Darbingiausia 
savaitės diena – pirmadienis. Per didelis emocionalu-
mas trečiadienį neleis teisingai įvertinti situacijos 
ir priimti teisingo sprendimo, todėl valdykite save.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šios savaitės darbai bus itin monotoniški, bet vai-

singi. Būtent dabar galite vadovybei parodyti ką su-
gebate. Antradienio darbai pareikalaus nemažai 
jėgų, tačiau duos puikius rezultatus. Ketvirtadienį 
neturėtumėte planuoti svarbių susitikimų, būsite 
per daug išsiblaškę. Savaitės pabaigoje dėl nuovar-
gio galimos klaidos, tad raskite laiko pailsėti ir at-
gauti jėgas. Savaitgalį neatsisakykite dalyvauti vi-
ešuose renginiuose, tai praskaidrins jums nuotaiką.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje būsite emociškai ir fiziškai 

pažeidžiami. Keisti nesusipratimai, apkalbos, intrigos 
gali įnešti sumaišties. Tausokite sveikatą, nesiimkite 
atsakingų darbų. Savaitės viduryje daugės energijos. 
Visgi reikalų eiga labai priklausys nuo kitų žmonių 
nusiteikimo, palankumo ir įvertinimo. Bus neleng-
va, jei su kažkuo konkuruojate užuot bendradarbi-
avę. Tačiau gali nudžiuginti malonus flirtas, paskir-
tas pasimatymas, artimo žmogaus pažadas ar kt.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę pradėsite apsupti dėmesio, šurmu-

lio. Ieškokite bendraminčių, derinkite interesus 
su konkurentais, neignoruokite vaikų poreikių. 
Iki savaitės vidurio neblogai seksis komandinis 
darbas, bet kokia kolektyvinė veikla, tačiau po 
to pajusite ramybės, vienatvės troškulį, o galbūt 
ir ypatingą meninį įkvėpimą. Jei reikia, prašyki-
te pagalbos ir jos sulauksite. Savaitgalį pravar-
tu apsitvarkyti buityje, palepinti augintinius, 
apsipirkti, gerinti santykius su šeimos nariais.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę seksis savarankiškiems, dalykiškiems, 

visuomeniškiems žmonėms. Tikėtinas įtakingų as-
menų palaikymas, originalūs pasiūlymai. Nors bū-
site darbštūs, jūsų keistas elgesys, neįprastos reak-
cijos vienu metu gali nekaip paveikti darbo eigą 
arba aplinkinių nervus. Savaitės antroji pusė žada 
susitikimus, kurie gali būti naudingi. Domins turi-
ningas laisvalaikis, meilė, sportinės pramogos, ren-
giniai. Savaitgalį jau derėtų ilsėtis, kaupti energiją.  

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje jums norėsis pabėgti toliau nuo 

įgrisusios rutinos, keisti gyvenimo ritmą. Palanku 
mokytis naujų dalykų, konsultuotis, rengti straips-
nius. Pamažu ir nuosekliai siekite savo tikslų, nesi-
dairydami į netikrus autoritetus. Būkite atsargūs 
kelyje. Savaitės viduryje bus nelengva susitarti 
dėl dalykinių sprendimų. Savaitgalį gali atvykti se-
nas draugas, pažįstamas arba sulauksite kvietimo 
į renginį, ekskursiją ar pasimatymą. Neatsisakykite.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę bus daug sėkmingų reikalų, bendravi-

mo ir pramogų. Įdomios naujienos, daug žadančios 
pažintys ir svarbūs pokalbiai džiugins. Turėsite ga-
limybę parodyti, koks esate vertingas ir nepakeičia-
mas darbuotojas. Pirmadienį gali iškilti senos teisinės 
problemos. Penktadienį gali atsirasti nebaigtų dar-
bų, kuriuos teks skubiai tvarkyti. Savaitgalis – puikus 
metas atnaujinti garderobą ar įsigyti daiktų namams.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje pasinersite į svetimus rū-

pesčius, jei kitiems prireiks jūsų patarimo, pagal-
bos ar tarpininkavimo. Galite sukti galvą dėl tei-
sinių, švietimo, studijų klausimų. Regis, sugebėsi-
te įrodyti tai, ką norite įrodyti. Deja, gali kilti pro-
blemų dėl techninės problemos, šeimos nario 
arba jūsų sveikatos ar keistos savijautos. Nuo sa-
vaitės vidurio naujai įvertinsite santykius su kai ku-
riais žmonėmis bei savo patirtį, poelgius, vertybes. 

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
11 [1322] 03.10.2023 – 03.16.2023

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

32
2]

 0
3.

10
.2

02
3 

– 
03

.1
6.

20
23

Daržovėms bebaigiant kepti, suberkite čili pipirą ir dar 
kelias minutes viską patroškinkite. Keptas daržoves, sūrį, 
pieną, druską, pipirus ir likusį sviestą sudėkite ant bul-
vių ir viską sutrinkite iki vientisos masės. Patiekite prie 
mėsos, ypač jautienos, kepsnių.

Rytų Europos įkvėpta bulvių 
košė su grietine ir šonine

Reikės: kilogramo nuluptų ir kubeliais supjaustytų bul-
vių, ½ puodelio pieno arba grietinėlės, ½ puodelio grie-
tinės, kelių šaukštų kreminio sūrio, 1 puodelio kubeliais 
supjaustytos iškeptos šoninės, ¼ puodelio sviesto, sau-
jos šviežių smulkintų krapų. 

Gaminimas: Į didelį puodą sudėkite bulves, įpilkite šal-
to vandens. Užvirinkite, pagardinkite druska ir virkite 
15–20 minučių arba kol bulvės suminkštės. Tuomet jas 
nusausinkite ir grąžinkite į puodą. Bulves sutrinkite iki 
vientisos masės ir įmaišykite visus likusius ingredientus, 
tuomet košę apibarstykite krapais. Skanaus! 

Bulvės – mėgstamos nepriklausomai nuo metų laiko, 
o ypač žiemą ir ankstyvą pavasarį, kai norisi jaukesnių, 
šildančių patiekalų, pavyzdžiui, ypatingo skonio bulvių 
košės. Pritaikius kelias kulinarines gudrybes, net ir tokį 
paprastą patiekalą galima pagaminti kitaip. Gardžią bul-
vių košę pagaminti gali kiekvienas, svarbiausia, nepagai-
lėti sviesto, grietinėlės arba riebesnio pieno. Košė įgaus 
dar ryškesnio skonio, jeigu ją ruošiant naudosite su lu-
pena virtas bulves. Jei norite naujų skonių, pagardinkite 
košę orkaitėje keptu česnaku, tarkuota citrinos žievele, 
šonine, parmezanu ar ožkos sūriu. Galima ruošti ir svei-
kesnę bulvių košės versiją, tiesiog į ją įmaišykite mėgs-
tamų daržovių. Čia puikiai tiks ir virtas kalafioras, broko-
lis, saliero šaknis ar moliūgas. Tiesa, reikėtų nepamiršti 
ir šviežių žolelių: čiobrelių, svogūnų ar česnakų laiškų, 
krapų. Šįkart dalijamės keliais skirtingų šalių įkvėptais 
bulvių košės receptais, kuriuos verta išmėgti namuose.

Bulvių košė su graikišku jogurtu ir feta
Reikės: 6 česnako skiltelių, pusės kilogramo nulup-

tų ir kubeliais supjaustytų bulvių, 1,5 arbatinio šaukš-
telio druskos, 1/2 puodelio graikiško jogurto, 1/3 stikli-
nės pašildyto pieno, 1/4 puodelio gabalėliais supjausty-
to sviesto, 1/2 arbatinio šaukštelio stambiai maltų juo-
dųjų pipirų, 3/4 puodelio trupinto fetos sūrio, 2 šaukštų 
šviežių citrinų sulčių, saujos smulkiai supjaustytų švie-
žių raudonėlių, tarkuotos citrinos žievelės.

Gaminimas: Į didelį puodą sudėkite česnaką ir bulves, 
įpilkite šalto vandens. Užvirinkite, pagardinkite šaukš-
teliu druskos ir virkite 15–20 minučių arba kol bulvės 
suminkštės. Tuomet jas ir česnakus nusausinkite ir grą-
žinkite į puodą. Bulves ir česnaką sutrinkite iki vientisos 
masės, įpilkite jogurto, pieno, sviesto, pipirų ir likusį 1/2 
šaukštelio druskos. Viską gerai išmaišykite. Suberkite sūrį, 
supilkite citrinos sultis, raudonėlį ir citrinos žievelę – dar 
kartą išmaišykite. Patiekite prie mėgstamų žuvies ar mė-
sos patiekalų. Tokia košė idealiai tinka prie baltos žuvies. 

Tex Mex bulvių košė su paprikomis ir čili
Reikės: kilogramo nuluptų ir kubeliais supjaustytų bul-

vių, ¼ puodelio sviesto, 1 nedidelio kubeliais supjaus-
tyto svogūno, 1 nedidelės kubeliais supjaustytos žalios 
paprikos, 1 nedidelės kubeliais supjaustytos raudonos 
paprikos, 1 smulkiai supjaustytos Chalapos paprikos, 1 
½ puodelio susmulkinto čederio sūrio, ¾ puodelio pa-
šildyto pieno, 1 arbatinio šaukštelis druskos, ½ arbati-
nio šaukštelio juodųjų pipirų.

Gaminimas: Į didelį puodą sudėkite bulves, įpilkite 
šalto vandens. Užvirinkite, pagardinkite druska ir virki-
te 15–20 minučių arba kol bulvės suminkštės. Tuomet 
jas nusausinkite ir grąžinkite į puodą. Didelėje keptuvėje 
išlydykite 1 šaukštą sviesto. Suberkite susmulkintą svo-
gūną ir pakepinkite 5 minutes, tada įmaišykite paprikas 
ir viską dar šiek tiek pakepkite, kol daržovės suminkštės. 

Skelbimas parapijoje: „Vasaros mėnesiais pensininkų 
choras pamaldose negiedos. Parapija jiems dėkinga.”

***
- Marius į kiemą išeis?
- Marius mirė.
- O galit kamuolį išmest?

***
- Atrodė, kad mums šakės. Pasirodė, kad neatrodė...

***
Jonas sako savo žmonai:
- Prieš dvi savaites mečiau rūkyt, prieš mėnesį - gert. 
Dabar atėjo tavo eilė...

***
Škotija:
- Dukrele, nelakstyk paskui kiekvieną sijoną...

***
Žmona guodžiasi vyrui:
- Brangusis, aš niekaip negaliu užmigti...
- Tai normalu. Blogis niekada nemiega.

***
Vyriška logika:
- Sužinosiu - užmušiu.
Moteriška logika:
- Nors užmušk - sužinosiu...

***
- Sakykit, kur jūs laikote savo santaupas?
- Mintyse...

***
- Sako, kad genialumas - tai savotiška liga.
- Galite nesijaudinti. Jūs atrodote visiškai sveikas.

***
– Kas tave sumušė?
– Petras.
– Ar jis turėjo priežastį?
– Ne, jis turėjo lazdą.

***
Mėsos gaminių parduotuvėje:
- Ši dešra kažkaip negražiai pabalusi.
- Ši dešra natūrali, be kosmetikos!

***
Vyras klausia žmonos:
- Ar norėtum būti vyru?
- Ne, o tu?

***
– Iš kur tu esi?
– Iš Makedonijos.
– O kur yra Makedonija?
– Pusfinalyje.

***
- Kaip tavo saulutė?
- Reikia tepalus pakeisti... Ar tu čia apie mano merginą?

***
Skelbimas: „Jaunas simpatiškas studentas ieško 
pagyvenusio turtingo vyriškio gyvenimo draugės.“

***
- Man atrodo, kad tu debilas!
- Ne!
- Kas ne?
- Tau neatrodo...

***
Jei vaikas laiku neatpratinamas meluoti – didelė 
tikimybė, kad iš jo išaugs politikas.

***
- Visada, kai pamatau kvailą veidą, mane suima juokas...
- O tai kaip tu skutiesi?

***
- Man taip patinka, kai vyras greta... Greta aš pasakiau!

***
Eglė klausia: 
- Mama, ar Ramusis vandenynas visada ramus? 

- Ar negali užduoti protingesnio klausimo? 
- Galiu. Pasakyk, nuo ko mirė Negyvoji jūra?

***
Grįžta vyras iš darbo. Žmona jį pasitinka su plakatu 
„Aš šiandien su tavim nekalbėsiu!“. Na, nekalbėsi, tai 
nekalbėsi. Įsijungia vyras televizorių, atsikemša alaus. 
Žmona atsistoja priešais televizorių su plakatu „Ir žinai, 
kodėl?“.

***
Dvi moterys, atsėdėjusios vienoje kameroje dešimt 
metų, buvo išleistos tuo pačiu metu. 
Bet jos dar dvi valandas stovėjo ir kalbėjosi prie kalėjimo 
vartų.

***
Jaunas vyras sako savo žmonai: 
- Tu nepatikėsi, brangioji, bet šitą sriubą aš pats iškepiau!

***
Parapijos iškyla. Ant vieno staliuko padėti obuoliai ir 
užrašas: „Imk tik vieną obuolį, nes Dievas viska mato“. O 
prie kito staliuko padėti sausainiai ir užrašas: „Imk kiek 
nori, kol Dievas stebi obuolius!“

***
Lietuvos kaimas. Žmona lauke skaldo malkas, o vyras 
sėdi šalia. 
- Ko žmonai nepadedi? - klausia kaimynas. 
- Aha, o jei staiga karas, o aš nuo malkų skaldymo 
pavargęs?

***
Žmona paslėpė meilužį spintoje. Tas prasėdėjo joje 
pusę nakties, neiškentė, užsidėjo kailinius ir pradėjo 
patyliukais kabarotis iš spintos. Čia vyras atsibudo: 
- Kas tu? 
- Aš? Kandis... 
- O kur kailinius neši? 
- Namie suvalgysiu! 

Receptai

3 ypatingi bulvių košės receptai 



35

,,Čikagos Aidas” №
11 [1322] 03.10.2023 – 03.16.2023

REK
LA

M
A

Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek rečiau matomų lietuvių dailininko pa-
veikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką galite čia: https://angelutakais.lt/

Filmas rodomas: 
PLC, Galerija „Siela“ (bilietus reikia panaudoti iki 2023 04 30).

M.K.Čiurlionio galerija, Čikaga (bilietus reikia panaudoti iki 2023 05 31).



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

32
2]

 0
3.

10
.2

02
3 

– 
03

.1
6.

20
23

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS



37

,,Čikagos Aidas” №
11 [1322] 03.10.2023 – 03.16.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO

Moteris ieško darbo su gyve-
nimu pagyvenusių žmonių 
priežiūroje. Anglų kalba, 
patirtis. Tel. 708-712-1225, 
Irena

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ

Transporto kompanijai rei-
kalingi CDL A klasės vairuo-
tojai. Mokame 0,65 centų 
už mylią. Tel. 312-885-0541

Reikalingi CDL vairuotojai 
dirbti su reefer. Apmokėji-
mas 30 % nuo gross. Tel. 
773-895-6454

Reikalingi darbininkai 
pastoviam darbui prie 
banko nusavintu namu. 
Geras atlyginimas. Skam-
binti arba rasyti zinute 
(708) 906-3040.

AEC Parcel Service Inc rei-
kalingas siuntinių pickup 
vairuotojas darbui pilnu 
etatu. Anglų kalba ir doku-
mentai būtini, rusų, ukrai-
niečių ir lenkų kalba - pri-
valumas. Tel. 773-656-5558

Pakavimo skyriuje rei-
kalingas darbuotojas. 
Patirtis nebūtina, mini-
malūs darbo kompiute-
riu įgūdžiai. Tel. (708) 
907-3000.

Transporto kompanijai rei-
kalingas dispečeris su patir-
timi. Atlyginimas 1600 dol 
ir daugiau per savaitę, pri-
klausomai nuo darbo koky-
bės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889

Transporto kompanijai rei-
kalingi mechanikai su patir-
timi ir be jos. Naujos dir-
btuves, stabilus ir aukštas 
atlyginimas. Skambinkite 
tel. (630)303-8961

REQUEST A FREE QUOTE!

877-554-1413

Prepare for 
power outages 
with a Generac 
home standby 
generator

FREE
7-Year Extended Warranty*
A $695 Value! 

Limited Time O� er – Call for Details

Special Financing Available 
Subject to Credit Approval 
*To qualify, consumers must request a quote, purchase, install and activate the 
generator with a participating dealer. Call for a full list of terms and conditions. 

NUOMANUOMA

Išnuomuoju kambarį su bal-
dais privačiame name, atski-
ras dušas, tualetas. Į kainą 
viskas įeina, įskaitant inter-
netą. Plainfield/ Joliet riba, 
ties Rd 30, 4 min iki greitke-
lio. Skambinti: 708-860-5559

Išnuomoju kambarį nuosa-
vame name vyrui be žalingų 
įpročių. Atskiras įėjimas, visi 
patogumai. Oak Lawn. Tel. 
630-670-8336

For rent apartment in 
Lemont. 708-483-9915

For Rent nicely updated 1 
bedroom, 1 bath condo in 
Willowbrook in excellent 
location and schools. Heat, 
water, and garbage are 
included in the rent price. 
Tenant pays only electricity. 
There is a pool, clubhouse, 
school bus, shopping, trans-

portation, and expressways. 
Text or call Lolita at 708-
612-8573.

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios pilnai atnaujintas 
butas. Naujos virtuvės spin-
telės, SS buitinė technika, 
granitiniai stalviršiai, pilnai 
atnaujinta vonia. Naujos 
spintelės granitinis stalviršis. 
Antras aukštas. Yra balko-
nas. Labai rami vieta, geras 
susisiekimas su La Grange 
ir 294 greitkeliu. Komplek-
se yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-
4461
Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. 
Nauji langai, medinės grin-
dys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-
4461

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

32
2]

 0
3.

10
.2

02
3 

– 
03

.1
6.

20
23

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
DOWNERS GROVE

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamo-
jo, 1 vonios butas. Nuo-
mininkas moka tik elektrą. 
Komplekse yra baseinas ir 
slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų ,1 vonios butas 
primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute 
yra apynauja buitinė techni-
ka, naujai perdažytas. Nuo-
mininkas moka tik elektrą. 
Kaina $1,043, skambinti 773-
983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
trečiame aukšte. Papildo-
mai mokate tik už elektrą. 
$1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
labai erdvus butas pirma-
mame aukšte. Butas pilnai 
atnaujintas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys 
visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašo-
ma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomoja-

mas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Komplek-
se yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

ADDISON, IL: Parduoda-
mas pilnai suremontuotas 
namas, 4 miegamieji, 3 
vonios, 2.5 masinu garazas, 
erdvi virtuve su granitiniais 
stalvirsiais, “island”, “stain-
less steel” buitine technika, 
naujai perdazytas, naujas 
stogas, naujas kondicionie-
rius. Kiana $359,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

CARPENTSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: 
Puikus pirkinys!, 3 mie-
gamuju, 2/5 vonios “split 
level” namas su paaukstin-
tom lubomis. Nauja virtu-
ve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika, 
murinis zidinys, miskingas 
kiemas, 2 masinu garazas. 
Kaina $304,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

CHICAGO

CHICAGO, IL: Investicija, 
3-ju butu namas, murinis, 

siaurinej Chicago dalyje, 
kaina $639,000 skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduoda-
mas 4 miegamųjų, 3 vonių 
erdvus namas su įrengtu 
rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina 
$234,999. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių erdvus 
butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, grani-
tiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremon-
tuotos vonios.Yra vienvie-
tis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja 
konstrukcija, puiki galimy-
be tureti naujai pastatyta 
“ranch” stiliaus nama., 3 
miegamieji, plius 2 miega-
mijei basement, 3/1 vonios, 
2600 pedu pirmame aukste, 
2600 pedu irengtame base-
ment, 9 pedu lubos, daug 
papildomu “closets”, “luxu-
rious finishes” visur, “quartz 
“stalvirsiai, 2 zonu kondi-
cionierius, sildomas 2 masi-
nu garazas. Vertas demesio! 
Salia ezero opeka, kur gali-

ma zvejoti, plaukioti kano-
jomis, golfo laukai, vaiku 
zaidimo aikstele. Prasoma 
kaina $889,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE

ROMEOVILLE. Parduo-
damas 2 miegamųjų, 2 
vonių, su vienos mašinos 
garažu, townhousas per 
vieną aukštą. Townhousas 
turi aukštas lubas, lamina-
to grindis, lauke yra dekas.
Viduje yra skalbykla, džio-
vykla. Į asociaciją įeina clu-
bhouse ir baseinas. Tik $35 
į mėnesį asociacijos mokes-
tis. Prašoma kaina $144.900 
Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Par-
duodamas 3 miegamųjų, 1 
vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais 
kiemas. Prie namo yra 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Regi-
nai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 
miegamųjų, 2 vonių vieno 
aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis 
garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 
2008 metu statybos town-
house, 2 miegamieji, plius 
loftas, 2/1 vonios, 2 masinu 
garazas, aukstos lubos living 
room, zidinys, basement. 
Kaina $319,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Par-
duodamas pilnai murinis 
namas, 3 miegamieji, 1 
vonia, atskiras garazas, kie-
mas su patio ir decku. Kaina 



39

,,Čikagos Aidas” №
11 [1322] 03.10.2023 – 03.16.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

$249,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 
2/1 vonios townhouse. Pil-
nai suremontuotas, naujos 
medines grindys, nauja vir-
tuve, auja buitine technika, 
naujas stogas, kondicionie-
rius, pilnai irengtas base-
mentas su baru ir vonia. 
Near associacijos mokesciu. 
Kaina $239,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodams “ ranch” sti-
liaus namas, 3 miegamieji, 
2 pilnai atnaujintos vonios. 
Viskas naujai suremontuota: 
naiju langai, durys, grindys, 
nauja virtuve su granitiniais 
stalvirsiais, nauja buitine 
technika. Patogus susisieki-
mas. Kaina $245,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamuju, 
1/1 vonios townhouse, yra 
irengtas basementas. Kaina 
$199,999, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduo-
damas “split level” namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, nauja 
virtuve su “stainless steel “ 
buitine technika, naujai per-
dazytas, “refisnished” grin-
dys, rami vieta “cul de sac”, 
2 masinu garazas. Kaina 
$324,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. 
Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas aso-
ciacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduo-
damas vieno miegamojo, 
vienos vonios butas antra-
me aukšte. Iš buto vaizdas 
į Doerhoefer parką. Virtu-
veje yra baltos spintelės. 
Yra vienos mašinos gara-
žas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Par-
duodams nedidelis 3 mie-
gamuju, 1 vonios namas, 
2.5 masinu garazas. Kaina 
$239,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus 
“traditional” 3500 pedu 
namas, 4 miegamieji, 2/1 
vonios, 2 masinu garazas, 
didelis kiemas us “deck”, 
patogus susisiekimas. Kaina 
$419,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” 
stiliaus murinis namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, , iren-
tas basement, 2 masinu 

garazas, didziulis kiemas, 
“Pelle” langai ir durys, “ 
open floor “ modelis. Kaina 
$579,000,skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plyti-
nis namas. Namas yra res-
tauruotas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS virtuvės prietaisai. 
Visur yra medinės grindys. 
Prie namo yra 2.5 maši-
nos garažas. Prašoma kaina 
$159,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Nau-
jai markete , 2005 metu 
statybos “ranch townhouse” 
prestiziniame “LIONS GATE” 
SUBDIVISION , 3 miegamie-
ji, 2 vonios, erdvi virtuve, 
granitiniai stalvirsiai, “stain-
less steel “ buitine techni-
ka, “ oversized” 2 masinu 
garazas, privatus kiemas 
su patio. Associacija leidzia 
nuomoti. Kaina $429,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auk-
sto butas, 2 miegamieji, 1 
vonia, 2 parking vietos, yra 
baseinas. Kaina $142,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-

KERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 3 
miegamuju, 2/1 onios town-
house, 2 masinu garazas, 
nauja sildymo ir saldymo 
sistema, geras susieimas, 
salia parko. Kaina $255,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 
namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus 
uztvertas kiemas, 2 masi-
nu garazas. Kaina $369,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduoda-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas antrame aukšte. Bute 
sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, 
butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Regi-
nai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1.1 vonios 
erdvus namas. Pakeista 
virtuvė su kvarciniais stal-
viršiais, SS buitine techni-
ka. Yra židinys. Laminato 
grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kie-
melis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

95 PRO 03-07-23

Sale Dates: March 8th Thru March 14th, 2023Sale Dates: March 8th Thru March 14th, 2023

89¢
Lb. 79¢

Lb.

$499
Lb.

$399
Lb.

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

$399
Lb.

99¢
750 ML.

2 Lbs.
$399

16 Oz.
$129

28x50 
Gr.

$1199

$449
Gallon

$129
Lb.

Extra 
Large

Tomatoes

Sunkist
Clementines

California 
Romaine
Lettuce

Green
Dandelions

$399
3 Lb.
Bag

Eckrich
Premium
Hard
Salami

Orlando
Mozzarella
Cheese

Beef
Ground
Chuck

Lowell
Buena 

Carrotena
Nectar

Krinos
Grape
Leaves

Royal Chef
Vermicelli

Prince Polo
XXL

Wafers

Dutch 
Farms
Whole
Milk

LIMIT 2 
PLEASE

$399
400 Gr.

$319
4x60 
Gr.

Krinos
Bulgarian
White
Cheese

Bakoma
Mikus
Vanilla
or Chocolate

2/$150
For

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:

$699
Lb.

Michigan
Golden
Apples

$2699

$399
500 Gr.

59¢
Lb.

Juicy
Lemons

Fresh Whole
Mushrooms

99¢
8 Oz. 99¢

Lb.

Imported 

Clean
Squid

Fresh
Chicken
Drumsticks

Artemis
Extra 
Virgin 
Olive Oil

LIMIT 2 
PLEASE

3 Liter
$2699 $399

5 Lbs.

Ceresota
All 
Purpose 
Flour

Takovo
Eurocrem
Spread

LIMIT 3 
PLEASE

LIMIT 3 
PLEASE

4/$5150 Gr.

Fage
Total
Yogurt

$299
16 Oz.

Zimi
Thin #4

Fillo Dough

LIMIT 3
PLEASE


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

